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بیشتر ارزهای دیجیتالی مجددا قرمزپوش شدند

روزهای بد ارزهای دیجیتالی ادامه داردروزهای بد ارزهای دیجیتالی ادامه دارد

 به نقل از سی ان بی سی، دولت تایلند با هدف مقابله با 
تخلفات مالی، معامله میم کوین ها و توکن های غیرقابل 
تعویض)یا همان NFT( را در این کشور ممنوع اعام کرد. 
میم کوین ها به ارزهای دیجیتالی اطاق می شود که بیش 
از آن که دارای پشتوانه فنی باشند، به پشتوانه طرفداران 
خود و بیشــتر با هدف ســرگرمی عرضه می شوند. دوج 
کوین و شیبا از معروف ترین میم کوین های حال حاضر 

بازار محسوب می شوند.  
اختاف دیدگاه بین کشورها بر سر ارزهای دیجیتالی 
باعث اتخاذ رویکردهای کاما متفاوتی در برابر آن ها شده 
اســت. در هلند یکی از مقامات ارشد مالیاتی این کشور 
خواستار ممنوعیت کامل هرگونه فعالیت مرتبط با ارزهای 
دیجیتالی شده اســت. در آمریکا، الیزابت وارن- سناتور 
دموکرات- بیتکوین را یک ابزار تخلف برای پولشویی و سایر 
ارزهای مجرمانه دانسته است. در هند اما برخی منابع خبر 
از بازبینی احتمالی دولت در ممنوعیت مبادات ارزهای 

دیجیتالی داده اند.
قرار است نخستین تراکنش رسمی با استفاده از ارزهای 
دیجیتالی بین دو بانک اروپایی انجام شود. این عملیات به 
صورت استقراض و بین بانک های ملی فرانسه و سوئیس 
خواهد بود و برخی از دیگر بانک های بزرگ دو کشــور 
نظیر یو بی اس، کردیت ســوئیس و ناتیکسیس در این 
پروژه درگیر خواهند بود. سیلوی گوارد- قائم مقام بانک 
ملی فرانســه- گفت این مساله بیانگر افزایش مقبولیت 
ارزهای دیجیتالی و روش هــای نوین پرداخت در نظام 

بانکی اروپا است.  

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال 
حاضر ۱۵۲۰ میلیارد دار برآورد می شــود که این رقم 
نسبت به روز قبل ۲.۴۴ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر ۵۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت 
کوین و ۱۷ درصد در اختیار اتریوم است. بیت  کوین ۱۲ 
ســال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران بر بستر 
باک چین ایجاد شــد و از سال ۲۰۰۹ معامات اولیه آن 

شکل گرفت.  
به روزرسانی قیمت ارزهای دیجیتال )تا ساعت ۱۳ ظهر 
به وقت شــرقی(؛ این رده حاوی تغییرات قیمتی ۱۰ ارز 

دیجیتالی بزرگ از نظر ارزش بازار است.
۱- بیت کوین

قیمت: ۳۵ هزار و ۹۱۳.۶۷ دار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۳.۴۳ درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۴۸ درصد کاهش

۲- اتریوم
قیمت: ۲۴۲۱.۸۵ دار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۲۴ درصد افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۷.۹۳ درصد کاهش

۳- تتر
قیمت: ۱.۰۰ دار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۱ درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۰۱ درصد افزایش

۴- بایننس کوین
قیمت: ۳۴۸.۴۵ دار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۲.۰۸ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱۱.۴۱ درصد کاهش
۵- کاردانو

قیمت: ۱.۴۵ دار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۳۵ درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱۱.۵۹ درصد کاهش

۶- دوج کوین
قیمت: ۰.۳۱۶ دار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۱۹ درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱۵.۶۸ درصد کاهش

۷- ریپل
قیمت: ۰.۸۴ دار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۴۶ درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۹.۹۰ درصد کاهش

۸ - یو اس دی کوین
قیمت: ۱.۰۰ دار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۱ درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۰۱ درصد افزایش

۹- پولکا دوت
قیمت: ۲۱.۰۴ دار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۲.۰۶ درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱۱.۹۶ درصد کاهش

۱۰- یونی سواپ
قیمت: ۲۱.۷۹ دار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۲.۳۴ درصد کاهش
اخیــر: ۱۴.۶۹  هفتــه  یــک  قیمتــی   تغییــرات 

درصد کاهش.

توقف درآمد سیاه ۲.۵ 
میلیارد داری؟

تاثیر مالیات بر عایدی 
سرمایه بر خرید مسکن؟

 ناعادانه المپیک را 
از من گرفتند

نظر فیزیکدان درباره 
ارتباط با فرازمینی ها

مدیر مجموعه سینمایی »آزادی« در خصوص نمایش بازی 
تیم ملی ایران و کامبوج در برخی سینماها، از سهم  خواهی 
فدراسیون فوتبال از فروش حاصل از اکران بازی های فوتبال 
خبر داد و گفت: فدراسیون فوتبال می گوید من حق پخش 
خودم را از اکران فوتبال در سینماها می خواهم و اگر سینماها 
بخواهند بــازی فوتبال را روی پرده اکــران کنند، باید حق 
پخش آن را به ما بپردازند!سوال ما این است که آیا تلویزیون 
در تمام این ســال ها که بازی های تیم ملی را پخش کرده 
است، آیا حق پخش به فدراسیون فوتبال پرداخت کرده است 
که حاا فدراسیون به دنبال گرفتن حق پخش از سالن های 
سینماست؟فدراسیون فوتبال اگر می تواند برود این حق 
پخش را از صداوسیما بگیرد، چرا زورش فقط به چهارتا سالن 

سینما می رسد.

سعید خانی مدیر عامل »خانه فیلم« اعام کرد قرارداد پخش 
داخلی »قهرمان« بــه کارگردانی اصغر فرهادی جهت اکران 

سراسری در ایران با این شرکت امضا شده است.
این در حالی اســت زمان اکران فیلم اصغر فرهادی در ایران 
معلوم نیست. با توجه به وضعیت کرونا این اکران به احتمال 
زیاد در نیمه دوم امسال است هر چند ممکن است »قهرمان« 
برای معرفی به اسکار اواخر تابستان یک اکران محدود در یک 

شهرستان داشته باشد
در فیلم »قهرمان« امیر جدیدی، محســن تنابنده، فرشته 
صدرعرفایی، احسان گودرزی و سارینا فرهادی و جمع دیگری 
از بازیگران که اغلب چهره های جدید هستند، به ایفای نقش 
پرداخته اند.اولین نمایش این فیلم در بخش مسابقه هفتاد و 

چهارمین فستیوال کن در کشور فرانسه خواهد بود.

اونس طا هفته گذشته موفق نشد به مرز ۲۰۰۰ دار صعود کند و گفته می شود 
قیمت طا نوسانی می ماند مگر این که به سطح ۱۹۵۰ دار صعود کند و خریداران 

جدید را به بازار جلب کند.
 بازار طا روز جمعه که دار و بازده اوراق خزانه آمریکا صعود کردند، قربانی سودگیری 
شد. در معامات روز جمعه بازار آمریکا، بهای هر اونس طا ۱۶ دار و ۸۰ سنت معادل 
۰.۹ درصد کاهش یافت و در ۱۸۷۹ دار و ۶۰ سنت بسته شد و برای کل هفته حدود 
۰.۷ درصد کاهش نشــان داد. بارت میلک، مدیر استراتژی جهانی شرکت تی دی 
سکیوریتیز به کیتکونیوز گفت: ارزش دار آمریکا باا رفت و بازده اوراق خزانه آمریکا 
اندکی افزایش یافت. طا شاهد اصاح فوری قیمت بود و این امر باعث شد بعضی در 
بازار به سودگیری اقدام کنند.عقب نشینی طا در آخرین روز معامات هفته گذشته 
بســیاری از کارشناســان را غافلگیر کرد به خصوص پس از این که آمار اقتصادی 
آمریکا نشان داد نرخ تورم ساانه به بااترین حد از سال ۲۰۰۸ صعود کرده است. اما 
تحلیلگران نرخ تورم ساانه پنج درصد در ماه مه را تا حد زیادی موقتی می دانند.میلک 
در این باره توضیح داد: بانک مرکزی آمریکا تحت تاثیر تورم قرار نمی گیرد. عمده رشد 
تورم به دایل ابتدایی بوده است. ماههای آوریل و مه سال ۲۰۲۰ بدترین ماههای 
کووید ۱۹ برای تورم بود. بنابراین اکنون نرخ تورم ساانه با یک دوره ضعیف مقایسه 
می شود.به گفته میلک، یک اتفاق مهمی که تابستان امسال باید رصد شود این است 
که آیا تورم باا خواهد ماند یا به سقف دو درصدی بانک مرکزی آمریکا عقب نشینی 
خواهد کرد. این ریسک وجود دارد که سیاست پولی انبساطی بلندمدت آمار تورم 
بااتر را به مدت طوانی تری در شاخص قیمت مصرفی عمومی خواهد گنجاند. نرخ 
تورم پنج درصد نخواهد بود اما برای مدتی بااتر از سقف هدف گذایر شده می ماند. 

حل مشــکات اقتصادی موجود را منوط به اتخاذ سیاســت های واحد و 
هماهنگ و تدوین نقشه راه دقیق اقتصادی دانست.

رئیس اتاق سمنان در انتقاد از رویکرد نامزدهای سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری نسبت به مسائل اقتصادی، گفت: آنچه از این افراد به عنوان 
برنامه اقتصادی شــنیدیم، حرف های جدیدی نبود. آنها فقط مجموعه ای از 

دیدگاه های کلی را نسبت به برخی مسائل اقتصادی مطرح کردند.
در مناظره های کاندیدای ریاست جمهوری تنها یکی از افراد روی تمرکز بر 
لغو تحریم ها صحبت کرد که نکته درستی است. اگر تحریم ها لغو شوند، زمینه 

تجارت جهانی فراهم شده و اقتصاد تا حدی نفس می کشد.
 هیچ کدام از نامزدها طرح و نقشه مشخصی در حوزه اقتصاد ندارند و آنچه 
گفته می شــود، انتقاداتی از دولت دوازدهم است. اقتصاد یک موضوع فراگیر 
بوده و مباحث آن در ارتباط بین دولت و حاکمیت مطرح و اجرا می شود. از 
طرف دیگر هر کدام از این کاندیدا طی سالیان گذشته نقش و جایگاه ویژه ای 
در بخش های مختلف داشته اند، بنابراین صرف انتقاد کردن نمی تواند بیانگر 
عملکرد موفق افراد در آینده باشــد. از منظر من آنچه درباره اقتصاد مطرح 

می شود تنها انتقادهای جسته و گریخته از دولت و یا دولت های قبل است.
این فعال اقتصادی معتقد است: این نوع از رویکرد که امروز در بین نامزدهای 
ریاست جمهوری دیده می شود به حل مشکات اقتصادی و حتی سایر حوزه ها 
کمک نمی کند.رونق اقتصادی با تولید در ابعاد مختلف گره خورده است. جریانات 
اقتصادی مانند یک زنجیره به هم متصل هستند. این حوزه از یک بعد ارتباط 
مستقیمی با قدرت خرید مردم در داخل دارد و از بعد دیگر با صادرات و سطح 
مناسبات بین المللی در ارتباط است. حال در هر کدام از این دو بخش دچار 
مشکل شود و بسترها برای حضور موثر در آنها مهیا نباشد، اقتصاد کشور دچار 
چالش می شود. در حال حاضر در هر دو بخش با مشکات جدی مواجه هستیم. 
اگر ظرفیت تولیدی امروز به ۳۰ درصد رسیده است و تنها در برخی از کااهای 
انحصاری وضعیت خوبی داریم نشان می دهد که مشکل واردات مواد اولیه  و 
کمبود تقاضا در داخل را داریم، در حمل ونقل دچار معضات جدی هستیم. 

بنابراین مسئله اصلی به آماده نبودن زیرساخت های اقتصادی برمی گردد.
 متاسفانه در فضای اقتصادی کشور زیرساخت های ازم از بین رفته است. 
دراین شرایط تنها با ایجاد فضای آرام و طراحی یک نقشه راه و اتخاذ سیاست 
واحد می توان مشکل را حل کرد. بخش خصوصی همواره راهکارهای اجرایی 
خود را در قالب بسته های پیشنهادی در اختیار دولت و سران قوای دیگر قرار 
داده است، گفت: آنچه مهم است تعیین تکلیف درباره سیاست های اقتصادی 
است. اقتصاد به برنامه نیاز دارد و پیش از برنامه باید مشخص کنیم که آیا قرار 
است دولت به عنوان رقیب بخش خصوصی از امتیازهای بیشتری برخوردار 
باشد؟ یا نه. نمی شود در حرف به بخش خصوصی بها دهیم، اما در عمل با دادن 
انواع امتیازها به سایر بخش ها فرصت نقش آفرینی از بخش خصوصی را بگیریم. 
با چنین رویکردی امکان تدوین نقشــه راه وجود ندارد. زمانی که سیاست ها 

مشخص و یک نقشه راه تعریف شود، امکان بهبود اوضاع را خواهیم داشت.
 از حرف های عوام فریبانه و شعارهای غیرعملی چیزی نصیب مردم نخواهد 
شــد. زمانی که یک به یک آنچه برای شکوفایی اقتصادی ازم است را مهیا 
کنیم، خود به خود وضعیت درآمدی مردم هم بهتر می شــود و تنها باید به 
قشر مشخصی از مردم یارانه اختصاص دهیم. در چنین وضعیت سطح تقاضا 

باا رفته و به تدریج تولید رنگ و بوی تازه می گیرد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه   1400/03/24
2000 تومان 

شماره : 1114
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فدراسیون فوتبال علیه 
سینماداران

»خانه فیلم« پخش کننده 
»قهرمان« شد

طا هنوز روی دور شانس است

 روزنامه ایده روز  
برای شهرستان های خود نمایندگی فعال می پذیر د
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/03/24

شماره : 1114

ســعیده محمد  -   ایده روز  |رئیس 
اتحادیــه صنایع بازیافت ایــران از موافقت 
شــورای رقابت با نهاد تنظیم گر مناسبات 
بازیافــت خبر داد و گفت که درآمد ســیاه 
وابســته به جریان پیمانکاران شهرداری و 
مافیای وابســته به پیمانکاران که جلوه آن 
در زباله گردی، ســوء اســتفاده از کودکان 
کار، کارگران مهاجر و معتادان است، حدود 
۲.۵ میلیارد دار تخمین زده می شــود، اما 
با اجرای این مصوبه انتظار می رود همه زیر 
پوشــش قانون برگردند و اپلیکیشن هایی 
که می توانند ضایعات ارزشــمند را از مردم 

بخرند فعال شود.
سید توحید صدرنژاد، گفت: این مصوبه 
بایــد به صورت یک اساســنامه به تصویب 

هیئت دولت و تایید مجلس برسد.
وی با بیان اینکه بارها تاکید شــده شاه 
بیت مشــکات حــوزه مدیریت پســماند، 
قانون مدیریت پســماند است، تصریح کرد: 
قانون مدیریت پســماند توسط افرادی در 
حاکمیت نوشــته شده و در آن اشاره ای به 
نقش شــهروندان نشده است و در کل متن 
این قانون از عباراتی مثل مردم، شهروند و 
حتی بخش خصوصی استفاده نشده است. 
نــگاه قانون این بوده که برخی دســتگاه ها 
مسئول رفع چالش های حوزه پسماند شوند 
که با این نگاه وضعیت مدیریت پسماند در 

کشور مناسب نیست.
به گفته رئیــس اتحادیه صنایع بازیافت 
در قانون مدیریت پسماند حقوق مالکیت یا 
وضعیت مالکیت پسماند تعریف نشده و در 
نتیجه حقوق رقابت نیز دیده نشــده است. 
در چنین شرایطی شــهرداری، پیمانکاران 
شــهرداری و مافیای وابسته به پیمانکاران 
که جلوه آن در زباله گردی، ســوء استفاده 
از کــودکان کار، کارگران مهاجر و معتادان 
اســت به راحتی عملی می شود و برای خود 

شبکه ایجاد می کند.
 درآمد سیاه 2.5 میلیارد داری!

وی »درآمد ســیاه« وابســته به جریان 
یاد شــده را ساانه ۲.۵ میلیارد دار عنوان 
کرد و گفت: در برگشــت کاایی که جمع 
می شود مواد مخدر، مشروبات الکلی و غیره 
به کشــور قاچاق می شــود. این موضوع در 
قانون سیاســت های کلی اصل ۴۴ به طور 
جامع دیده شده که موارد نقض این حقوق و 
اخال در رقابت چیست و راهکارها کدامند. 
بر اساس این قانون اعام شده اگر در بازاری 
اخال در رقابت وجود داشته باشد شورای 
رقابت می تواند دستورالعمل تصویب کند و 
اگر در بازاری انحصار مستمر باشد می تواند 

نهاد تنظیم گر تعیین کند.
صدرنــژاد با بیان اینکه اتحادیه از حدود 
ســه ســال پیش این تقاضا را از شــورای 
رقابت مطرح کره بــود، اظهار کرد: در این 
مدت جریان دامنه دار قانونی برای تصویب 

سیاســت های حمایتی شروع شد که سال 
گذشــته آقای روحانی ایــن قانون را اباغ 
کرد و در زمینه مناسبات بازار شورای رقابت 
پرونده ای در جریان داشت که ۲۷ اردیبهشت 
ماه دستورالعمل آن تصویب شد و به زودی 

اساسنامه نیز تصویب خواهد شد.

به  واسطه  بی  ارزشمند  ضایعات   
صنعت می رسد

به گفته وی اگر این مصوبه و سامانه های 
زیرمجموعه آن عملی شود، فضای مبادات 
و مدیریــت پســماند و بازیافت به ســمت 
شفافیت خواهد رفت و از مالیات نیز معاف 
خواهد شد. در چنین شرایطی بخش زیادی 
از کسانی که معتقدند پرداخت مالیات برای 
آن ها صرفه اقتصادی ندارد و به همین دلیل 
غیرقانونی فعالیت می کنند، وارد پوشــش 

قانونی خواهد شــد. عاوه بر این اپلیکیشن 
هایی که می توانند ضایعات ارزشــمند را از 
مردم بخرند فعال خواهد شــد. چرا که بعد 
از این فضا رقابتی اســت و کســی از رانت 
اســتفاده نمی کند و این افراد می توانند با 
حذف واسطه به طور مســتقیم نهاده های 
خود را به صنعت بفروشــند.رئیس اتحادیه 
 صنایــع بازیافت افزود: اگر این ســیتم در 
کشور فراگیر شود و کسی ضایعات ارزشمند 
خود را دور نریزد، پدیــده زباله گردی نیز 
حذف خواهد شد. این قدم ارزشمند است، 
امــا حیف که دیــر تصویب شــد و درباره 
همراهــی دولت آینــده نیــز نگرانی هایی 
وجود دارد. اما اگر با همین ســرعتی که به 
 اینجا رسیده پیش رود احتماا تا یک سال

 دیگر شــاهد تغییــرات در ظاهر مدیریت 
پسماند نیز خواهیم بود.

 دستورالعمل تنظیم بازار پسماند
 شورای رقابت در جلسه ۲۷ اردیبهشت ماه 
امســال بند )۵( مــاده )۵۸( قانون اجرای 
سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، 
به دلیــل انحصاری تشــخیص دادن بازار 
پسماند در دو حوزه جمع آوری و دسترسی 
فعاان صنعت بازیافت به انواع پسماند قابل 
بازیافت، دســتورالعمل تنظیم بازار پسماند 

را تصویب کرد.
برپایه این دســتورالعمل، شهرداری های 
سراســر کشــور با رعایت قوانین و مقررات 
مربوط مکلف اند در مرحله انتخاب یا صدور 
مجــوز برای اشــخاص حقیقــی و حقوقی 
برای جمع آوری زباله و پســماند، با اعام 
عمومــی و اخذ پیشــنهاد از ســوی همه 
داوطلبان واجد شــرایط به نحــو رقابتی و 
با ضوابط قانونی مشــخص اقدام و مجوز یا 
پروانه صادره را فقط در محدوده جغرافیایی 
و زمانــی محــدود و معین صــادر کنند.

همچنین همه اشــخاص حقیقی و حقوقی 
کــه مجوز یــا پروانه جمع آوری پســماند 
را کســب کرده انــد مکلف اند مــواد قابل 
 بازیافــت را تفکیک و به صورت قابل فروش

 و واگــذاری فقــط از طریق ســامانه های 
بورس کاا یا ســامانه های دیگــری که با 
همکاری سازمان شــهرداری ها و دهیاری 
هــای کشــور و اتحادیه صنایــع بازیافت 
 ایجاد می شــود به طریق مزایده عمومی و 
رقابت آمیز به واحدهای دارای پروانه بازیافت 

عرضه کنند.
بر اســاس این دســتورالعمل، هرگونه 
واگذاری مجوز به اشخاص حقیقی و حقوقی 
خارج از روش های مذکور، همچنین هرگونه 
عرضه مواد جمع آوری شده و قابل استفاده 
و پســماند از سوی اشــخاص دارای مجوز 
جمع آوری پســماند خارج از رویه مشروح، 
به عنوان رویه ضدرقابتی ســوء اســتفاده از 
وضعیت اقتصادی مســلط توســط شورای 

رقابت رسیدگی خواهد شد.

توقف درآمد سیاه ۲.۵ میلیارد داری؟

در حالی که برخی مخالفان مالیات بر عایدی سرمایه 
مدعی اند که این پایه مالیاتی، از تورم ســود می برد و 
درنتیجه تورم زاست، اما حقیقت این است که این مالیات 

از ایجاد تورم جلوگیری می کند.
در پی تصویب کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
در مجلس در ۵ خــرداد ماه، برخی افرادی که از محل 
افزایش ارزش دارایی های غیر مولد مانند زمین و مسکن و 
یا سایر دارایی ها سود می برند، به بهانه حمایت از سرمایه 
مردم، نســبت به مصوبه جدید مجلس یازدهم انتقاد و 
اعتراض را آغاز کرده اند.دو ادعا در مخالفت با مالیات بر 

عایدی مطرح است؛
نخست آنکه گفته می شود این مالیات سبب می شود 
تا فروشــنده، رقم مالیاتی وارده به ملک و مسکن را از 
خریدار اخذ کرده و درنتیجه به افزایش قیمت ها در بازار 
مسکن منجر می شودثانیاً برخی می گویند این مالیاتی 
که از محل عایدی و افزایش ارزش مســکن قرار است از 
مالکان گرفته شود، به دلیل تورم عمومی موجود در جامعه 
و افزایش قیثمت در همه کااهاســت و مالک نقشی در 
ایجاد ارزش افزوده و افزایش قیمت مســکن نداشته تا 

بخواهد بابت این عایدی، مالیات بدهد

 مردم عادی ذی نفع مالیات تنظیمی عایدی 
سرمایه

بسیاری از کارشناسان بر ضد تورمی بودن مالیات بر 
عایدی سرمایه تأکید دارند و معتقدند مردم، ذی نفعان 
مالیات بر عایدی ســرمایه هستند.به اعتقاد این دسته 
از کارشناســان، آنکه از این پایه مالیاتی زیان می بیند، 
ســوداگران، سفته بازان و داان بدون شناسنامه و غیر 
رســمی هستند که از محل ایجاد تورم های ساختگی و 
ســپس ایجاد ارزش افــزوده کاذب در دارایی های غیر 
مولد، به دنبال کسب سودهای نجومی اند؛ در حالی که 
مالیات های تنظیم گرِ بــازار خصوصاً مالیات بر عایدی 

سرمایه، مانعی بر سر راه کسب چنین سودهایی است.

 تســهیات بانکی چگونه بــه خلق پول 
می انجامد؟

در حال حاضر اصلی ترین عامل ایجاد تورم در بازار، 
خلق نقدینگی با استفاده از تسهیات چند صد یا حتی 
چند هزار میلیاردی از ســوی بانک هاست که به افراد 
خاصی داده می شــود؛ ایــن وام گیرندگان که به عنوان 
ابر بدهکاران بانکی شــناخته شده و حتی رد پای آنها 
در مناظرات انتخاباتی ریاست جمهوری هم دیده شد، با 
استفاده از این تسهیات وارد یک یا سبدی از بازارهای 
دارایی خصوصاً اماک و مســتغات شده و سپس با از 
تورم ایجاد شــده از محل خلق نقدینگی، به بهانه حفظ 
ارزش دارایی ها، به افزایش قیمت این اماک و واحدهای 
مســکونی دامن می زنند تا از محل افزایش کاذب ارزش 

دارایی ها، به سود دست یابند.

 بانک هــای خصوصی؛ عامــل اصلی خلق 
نقدینگی

مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
نیز ۱۹ خرداد ماه در یک برنامه زنده تلویزیونی با اشاره 
به خلــق نقدینگی در ایران از ســوی بانک ها خصوصاً 
بانک هــای غیر دولتی که نظــارت بانک مرکزی بر آنها 

ضعیف است، گفت: مشکلی که در سال های اخیر ایجاد 
شده، خلق پول نظام بانکی است. دو بانک خصوصی در 
ســال ۹۷، به اندازه بودجه کل کشور، خلق نقدینگی و 
اعتبار داشتند. این اقدام بر اساس اختیاراتی که با ایجاد 
بانــک در اختیار بانک دار قرار می گیرد، انجام شــده و 
چون نظارت ضعیف اســت باعث می شود بانک دارها از 

اختیاراتشان سوءاستفاده کنند.

 چگونه مالیات بر عایدی ســرمایه، مانع از 
پرداخت تسهیات بانکی كان و گسیل نقدینگی 

به بازار اماك می شود؟
بسیاری از کارشناسان اقتصادی بر این اعتقادند که 
مالیات بر عایدی ســرمایه، هزینــه ایجاد چنین روند و 
فرآیندی را افزایش داده و دیگر بازی در زمین دارایی های 

غیر مولد - خصوصاً اماک - سودده نخواهد بود.
به این معنا که در بسیاری از موارد، تسهیات کان 
بانک ها برای خرید اماک مسکونی به شرکت های تابعه 
خود پرداخت شده و سپس با ایجاد ارزش افزوده کاذب 
و افزایش ساختگی قیمت، ارزش این واحدها را افزایش 
می دهند و این واحدها، جز دارایی های بانک برای مثبت 
شــدن ترازنامه تجاری بانک محسوب می شوند؛ در این 
صورت آنچه باقی می ماند، افزایش قیمت مسکن در کل 
بازار بوده که ســبب کاهش شــدید قدرت خرید مردم 
می شود. اما با برقراری مالیات بر عایدی سرمایه، انگیزه 

برای انجام چنین اقداماتی از بین می رود.

 هدف گذاری قانون مالیات بر عایدی سرمایه، 
مالیات سِتانی از چه كسانی است؟

مالیات بر عایدی ســرمایه از سال ۱۹۱۳ در بسیاری 
از کشورهای توسعه یافته حال اجراست. ایجاد این پایه 
مالیاتی با پایه ای علمی مورد تأیید مراکز پژوهشــی و 
اجرایی داخلی نیز نظیر مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اســامی، بخش پژوهشی سازمان برنامه و بودجه، دفتر 
برنامه ریزی و اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرسازی و 

همچنین سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است.
ســازوکار این پایه مالیاتی به گونه ای در نظر گرفته 
شده که گروه هدف آن، تنها سوداگران و ماّکان هستند. 
بنابرایــن مردم عادی و افــرادی که با تقاضای مصرفی 
)ســکونت( وارد بازار خرید مسکن شده اند، از پرداخت 

مالیات بر عایدی سرمایه معاف خواهند بود.
 معاون ســازمان مالیاتی: نباید نرخ تورم از 

مالیات بر عایدی سرمایه كسر شود
بر اساس پژوهشی که مرکز پژوهش های مجلس درباره 
مالیات بر عایدی سرمایه انجام داده، مهمترین عنصری 
که در مالیات بر عایدی سرمایه در بخش اماک و مسکن 
باید لحاظ شود، اواً نرخ آن است که باید بازدارنده باشد و 
ثانیاً اینکه کدام بخش از عایدی ایجاد شده در دارایی های 
ملکی و مسکن، مشمول مالیات شود.در حالی که برخی 
کارشناســان می گویند که در هنگام محاسبه مالیات بر 
عایدی ســرمایه، نرخ تورم ایجاد شده باید از عاید ایجاد 
شده در ملک کسر شود، اما محمود علیزاده معاون فنی 
و حقوقی سازمان امور مالیاتی معتقد است تورم زدایی از 
مالیات بر عایدی سرمایه را موجب از بین رفتن کارایی 
ازم این مالیات دانســت.به نظر می رسد همه این موارد 
نشان می دهد إعمال »تعدیل مالیاتی« در نرخ این پایه 
مالیاتی، عماً بازی در زمین ســوداگران و سفته بازان 
بخش مســکن است و نرخ های غیر بازدارنده، نمی تواند 

دردی از مردم دوا کند.

 وزیر اقتصاد: بررسی ایحه اصاح مالیات های 
مستقیم، انشااه در دولت بعدی!

فرهاد دژپســند در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره 
اینکه آیا همواره وزارت اقتصاد از مخالفان تصویب طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه در مجلس بوده یا خیر؟ گفت: 
مــا در وزارت اقتصاد، ایحه مربوط به مالیات بر عایدی 
سرمایه را به تصویب رساندیم، اما اینکه ایحه را به مجلس 

نمی دادیم، به خاطر مخالفت با این پایه مالیاتی نبود.
وی افــزود: وزارت اقتصاد ایحه جامع اصاح قانون 
مالیات های مستقیم را تدوین و سال ۱۳۹۸ برای دولت 
ارسال کرده است.دژپسند تصریح کرد: بحث های مربوطه 
در کمیسیون اقتصاد دولت انجام شد و به صحن هیئت 
دولت رفت و بررســی های مربوطه نیز در همانجا انجام، 

اما با بررسی بودجه ۱۴۰۰ همزمان شد.
وی یادآور شد: لذا بررسی آن را از دستور کار در صحن 
دولت خارج کردیم؛ انشــااه در دولت بعدی این ایحه 
بررسی خواهد شد.درودیان کارشناس اقتصادی: مالیات 
بر عایدی سرمایه به کاهش انگیزه خرید و فروش مکرر 

مسکن می انجامد
حســین درودیان کارشناس اقتصادی  درباره شائبه 
تورم زا بودن مالیات بر عایدی ســرمایه گفت: اینگونه 
ادعاهــا هیچ گونه پایه و اســاس علمی نــدارد و هیچ 
اقتصاددانی قائل به این نیســت کــه مالیات بر عایدی 

ســرمایه، به تورم منجر می شود.وی افزود: ممکن است 
برخی کارشناسان معتقد باشــند که این پایه مالیاتی، 
سبب رکود و کاهش معامات شود، اما اینکه روی قیمت 
اثر بگذارد، صحت ندارد. اتفاقاً پایه مالیاتی مذکور، سبب 
کاهش گردش مالی بخش مســکن و همچنین کاهش 
انگیزه خرید و فروش مکرر شده و از افزایش قیمت ها و 

تورم مسکن جلوگیری می کند.

 دادجوی توكلی كارشــناس اقتصادی: باید 
میان بخش كوچک جامعه كه نقدینگی برای آنها 
خلق می شود با دیگر اقشار، تفاوتِ مالیاتی گذاشت

عباس دادجوی توکلی کارشــناس اقتصادی با تأیید 
لزوم دریافت مالیات بر عایدی سرمایه از بازارهای دارایی، 
اظهار کرد: مخالفان می گویند دولت خودش تورم ایجاد 
می کنــد و حــال از محل این تــورم می خواهد مالیات 
دریافــت کند؛ در صورتی که این ادعا صحیح نیســت. 
مشــکل این است که در کشور ما ساختارهای هزینه زا 
مانند شرکت ها، تا حدودی قدرت قیمت گذاری بر بازار 
مسکن دارند؛ همانگونه که مشاوران اماک هم این قدرت 
را دارند، بانک ها هم دارا هســتند؛ داان و سفته بازان 
هم در قیمت گذاری مسکن نقش دارند و... و.وی ادامه 
داد: باید یک جایی این زنجیره های قیمت گذاری قطع 
شود؛ در اقتصاد به این اتفاق، »اثر پیگو« گفته می شود 
به این معنا که وقتی سطح عمومی قیمت ها باا می رود، 
ثــروت حقیقی مردم کم می شــود. اما در ایران اینگونه 
نیســت؛ وقتی تورم افزایش می یابد، ثروت کســانی که 
دارایی دارند، دو تا ســه برابر آن افزایش می یابد و ثروت 
حقیقی این عده به طور دائمی در حال افزایش اســت.

کارشــناس اقتصادی در پاسخ به این پرسش که چرا در 
حال حاضر این ادعا، مشهود نیست و قدرت خرید مسکن 
مــردم همزمان با افزایش قیمت ها کاهش یافته؟ گفت: 
باید این موضوع به دو بخش کامل تقســیم شود که چه 
کســانی مازاد ثروت دارند و چه دسته ای از مردم از این 
مازاد ثروت محرومند؛ مالیات بر عایدی سرمایه بازدهی 
نامتعارف بازار مسکن و ســایر بازارهای موازی را که با 
وضع موجود، به ســود برخی افراد ثروتمند سبب خلق 
عایدی و نقدینگی جدید می شود را متوقف خواهد کرد.

وی یادآور شد: بخشی کمی از جامعه همیشه بخش 
اعظمی از سپرده ها و نقدینگی را در اختیار دارند حتی 
در این تورم می دمند؛ بخش دیگر، مازاد سپرده ندارند 
تا بــا آن دالی و خریــد و فروش مکــرر ملک کنند؛ 
بنابرایــن بــا تفکیک این دو بخش از جامعه و ســپس 
اجرای مالیات بر عایدی ســرمایه، باید بخش نخســت 
 هدف گذاری شوند؛ چرا که این بخش نخست است ک

ه نقدینگی به خاطر آنها خلق شــده اســت و تورم ۴۰ 
درصد را رقم زده اند.

دادجــوی توکلی گفت: مالیات بر عایدی ســرمایه 
زمانی درست کار می کند که جلوی مسیر نادرست خلق 
نقدینگی از محل تسهیات بانکی، گرفته شود؛ بنابراین 
این پایــه مالیاتی، خود به خود نمی تواند کار کند بلکه 
مجری این پایه مالیاتی می بایست اعتبارسنجی کرده و 
پرونده های دارندگان تسهیات کان بانکی، سپرده های 
بزرگ بانکی و مالکان بزرگ که تعداد آنها قطعاً بســیار 
کم است، مورد بررسی قرار گرفته و سپس از آنها مالیات 

بر عایدی اخذ شود.

 گسترش مقابله با ماینرهای بیت كوین در چین
مقابله رمزارزها به جنوب غرب چین گسترش پیدا کرده و کارزاری علیه سوء مصرف برق از سوی ماینرهای بیت کوین در استان یونان شکل گرفته است. عاوه بر میزان عظیمی نیرو که برای قدرت رایانشی به منظور استخراج رمزارزها 
نیاز است، دولت مرکزی چین نگران سفته بازی به دنبال افزایش قیمت بیت کوین است.چین در بیش از نیمی از تولید جهانی بیت کوین سهم دارد اما بعضی از استخراج کنندگان بیت کوین پس از این که هیات دولت چین ماه گذشته 
اعام کرد با استخراج و تجارت بیت کوین مقابله خواهد کرد، قصد دارند به نقاط دیگری نقل مکان کنند.اداره انرژی استان یونان روز جمعه با صدور اطاعیه ای، خواهان تحقیقات درباره مصرف غیرمجاز و نامتناسب برق از سوی استخراج 
کنندگان بیت کوین شد و وعده داد متخلفان مجازات می شوند.تحقیقات در استان یونان که چهارمین قطب بزرگ استخراج بیت کوین در چین است به دنبال محدودیتها در چندین منطقه دیگر این کشور صورت می گیرد. استان کینگای 
در شمال غربی چین و منطقه ای در همسایگی شین جیانگ دستور داده اند پروژه های استخراج بیت کوین تعطیل شوند. مغولستان داخلی هم تدابیری برای ریشه کن کردن استخراج بیت کوین اعام کرده در حالی که سیچوآن در حال 

تحقیق از این صنعت است.

تاثیر مالیات بر عایدی سرمایه بر خرید مسکن؟

حسین ساح ورزی - نایب رئیس اتاق ایران

توجه به بهبود مستمر كسب وكار؛ اصل 
اول توسعه اقتصادی

به گفته ســاح ورزی بسیاری از فرصت های اقتصادی در دو دهه گذشته، با 
بی توجهی بدنه بوروکراتیک به سیاست های بهبود مستمر فضای کسب وکار به 

تهدیدهای بزرگتر تبدیل شده است.
هر بار اخبار مذاکرات وین نشانه هایی از شکل گیری یک توافق را به جامعه 
جهانی انتقال می دهد این شعله این سؤال در ذهن فعاان اقتصادی کشور از 
نو زبانه می کشــد که در صورت شکل گیری توافق بین ایران و آمریکا، تجارت 

بین المللی ایران شاهد چه تحواتی خواهد بود؟
متأســفانه در طول سال های اخیر بخشــی از سیاسیون و طیفی از فعاان 
اقتصادی، قطعاً با انگیزه ای خیرخواهانه، اما در اشتباهی جدی، مروج و تئوری 
پرداز این تصویر شده اند که استفاده شایسته از ظرفیت های تجارت بین المللی 
کشور، به رغم مخالفت و مانع تراشی آمریکا امکان پذیر است. گزاره ای که تناسب 

چندانی با واقعیت های جاری اقتصاد و تجارت ندارد.
این موضوع که ایاات متحده از گذشــته تــا به امروز در برابر ایران مرتکب 
ظلم های فاحش و خیانت ها و جنایت های متعددی شده است و روحیه عزتمند 
و حقیقت جو و سلحشور ایرانیان مایل به ایستادگی در برابر این ستم و نامردمی 
است؛ امری کاماً قابل درک است و احساسی مشترک میان همه ایرانیان آگاه 

و میهن دوست.
این موضوع که آیا اصواً باید در این شــرایط به تفاهم و توافقی حداقلی با 
ایاات متحده رسید و احیاناً برای رسیدن به این توافق و تفاهم باید چه هزینه ای 
پرداخت نیز، موضوعی تخصصی در امر سیاست است که اظهارنظر در مورد آن 

از دایره صاحیت صاحب این قلم بیرون است.
امــا واقعیت میدانــی در حوزه اقتصاد و تجارت بین المللی این اســت که 
ایاات متحده در طول ۷۰ سال گذشته صاحب موقعیتی استثنایی و تاریخی در 
زنجیره ارزش اقتصاد جهانی شده است و چشم اندازی برای تغییر این شرایط 

حداقل در یک الی دو دهه آتی نیز به چشم نمی خورد.
ایاات متحده به صورت همزمان ثروتمندترین و پویاترین بازار مصرف جهان، 
مرکز ســاختار تک قطبی بازارهای مالی و پولــی بین المللی و مرکز ثقل بازار 

بین المللی فناوری و سرمایه گذاری خطرپذیر است.
مزیت های راهبردی ناشی از برهم نهی این سه موقعیت استثنایی، در کنار 
تحوات ســاختارهای حقوقی مالیه و تجــارت بین الملل و امکانات منبعث از 
ظرفیت های فناوری های اطاعات و ارتباطات، همه و همه فضایی را ایجاد کرده 
است که در آن، در صورت پافشاری ایاات متحده بر قطع روابط تجاری کشوری 
با مقیاس اقتصادی ایران با سایر کشورهای جهان، استفاده کامل و شایسته از 
ظرفیت های تجارت بین المللی برای چنین کشوری، اگر نگوییم ناممکن، ااقل 

بسیار دشوار خواهد بود.
درواقع صرف نظر از اینکه سیاست گذاران ارشد و حکمرانان کشور، چگونه در 
مورد حصول یا عدم حصول توافق تدبیر می کنند و در این زمینه چه تصمیمی 
را منطبق بر سیاست های کلی نظام، مصلحت درازمدت کشور و سه اصل عزت 
و حکمت و مصلحت می بینند، از منظر اقتصاد و تجارت می توان با تقریب خوبی 
گفت، دست کشیدن آمریکا از فشار مستمر بر جامعه جهانی برای قطع روابط 
تجاری با ایران، شــرط ازم برای بازگشت شایسته ما به زنجیره ارزش اقتصاد 

بین المللی است.
ایــن شــرط ازم، به هیچ عنوان اما کافی نیســت. بر ســر راه بازگشــت 
 ایــران به اســتفاده کامــل و شایســته از ظرفیت های تجــارت بین المللی

 و نقش آفرینی مؤثر در زنجیره ارزش اقتصاد جهانی موانع بسیار جدی دیگری 
نیز وجود دارد.

از مهم تریــن این موانــع می توان به موضوع اتصال ایران به شــبکه بانکی 
بین المللی اشــاره کرد. موضوعی که به درســتی نام FATF را در اذهان تداعی 
می کند. هرچند در مورد FATF تذکر این نکته ضروری اســت که مسیر فنی و 
اجرایی شبکه بانکی کشور برای پیاده سازی توصیه ها و احراز استانداردها، اگر از 
مسیر سیاسی پیش روی FATF در کشور ما، طوانی تر و پرپیچ وخم تر نباشد؛ 

کوتاه تر و ساده تر نیز نیست.
پس از موضوع دسترســی به شــبکه بانکی بین المللی ثبات و شــفافیت 
رویه های تصمیم گیری در مورد اقتصاد سیاسی و تعرفه های تجارت بین المللی، 
زیرساخت های لجستیکی و فراهم کردن فضای کسب وکار برای تولید رقابت پذیر 
که زیربنای توسعه تجارت بین المللی محسوب می شود نیز ازجمله موانعی هستند 
که در مسیر بازیابی جایگاه کشور در بازارهای بین المللی و زنجیره ارزش اقتصاد 

جهانی قرار دارند.
با فرض اینکه در پی مذاکرات وین، ایران و ایاات متحده به سطحی حداقلی 
از توافق دست پیدا کنند؛ حدس زدن این نکته چندان دشوار نیست که تمرکز 
چنین توافقی احتمااً بر تجارت محصواتی است که در سبد درآمد ارزی دولت 
سهم قابل ماحظه ای دارند. صنایعی همچون کانی های فلزی، فرآورده های نفتی 

و محصوات صنایع سنگین انرژی بر.
درواقع اثر کوتاه مدت توافق توسعه بخش هایی از تجارت بین المللی کشور است 
که مستقیماً باعث افزایش دسترسی دولت به منابع ارزی می شود. پس ازاین فاز 
دوره ای سرنوشت ساز در تعیین آینده تجارت بین المللی ایران آغاز می شود که 
وابستگی مسیر به آن به تصمیمات سیاسی، پیش بینی آن بر اساس محاسبات 

اقتصادی را دشوار می کند.
در صورت بروز گشایش اولیه، آیا دولت بعدی با تکیه بر منابع ارزی به دست آمده 
مسیر اصاح ساختار اقتصادی کشور با هدف توسعه و تقویت صنایع صادرات 
محور را خواهد پیمود؟ یا این منابع نیز صرف تعقیب سیاســت سرکوب ارزی 
برای تأمین رفاه کوتاه مدت مردم خواهد گشت و در مهر و موم های آتی بهای 
آن را تمام جامعه، به ویژه اقشار کمتر برخوردار از کانال مالیات تورمی پرداخت 
خواهند کرد؟اگر بخواهیم آینده را از گذشته متفاوت تر کنیم اجرم باید نتیجه 
بگیریم، شــکل گیری توافق میان ایران و آمریکا در وین نیز، مانند بسیاری از 
فرصت هایی که در طول دو دهه گذشــته در زمین بازی اقتصاد کشــور ظهور 
کرده، با بی توجهی بدنه بوروکراتیک به اصول و سیاســت های بهبود مستمر 
فضای کسب وکار و اقتصاد مقاومتی، تبدیل به تهدیدهایی بزرگ تر در آینده ای 
نه چندان دور می شوند و از آتش این توافق نیز آبی برای فعالیت های مولد صادرات 
محور کشور گرم نخواهد شد.اما چه می توان کرد که آدمی به امید زنده است. 
وظیفه فعاان و صاحب نظران اقتصاد و کسب وکار، تذکر مسیر اصولی استفاده 
از این فرصت ها، در چارچوب سیاســت های اقتصاد مقاومتی، برای ســاختن 
اقتصادی درون زا و برونگراســت و باید امیدوار باشــیم دولت بعدی شجاعت و 
 مسئولیت پذیری و دانش و توانایی اجرایی کافی برای اتخاذ این تصمیمات دشوار و

 هدایت اقتصاد کشــور به ســمت توســعه و تقویت صنایع صــادرات محور 
 و اســتفاده کامــل و شایســته از ظرفیت هــای تجــارت بین المللــی برای

 شکوفایی اقتصادی را دارد.
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بانک مرکزی اعام کرد: پارسال ۲۷ هزار و ۸۴ بنگاه کوچک و متوسط تامین مالی 
و دستورالعمل اجرای طرح تامین مالی بنگاه های مذکور برای امسال نیز اباغ شد.

 با توجه به نامگذاری امسال به »تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« از سوی رهبر 
معظم انقاب  و همچنین پیرو اباغ دستورالعمل تامین مالی بنگاه های اقتصادی 
کوچک و متوســط در پنج سال گذشته و اتخاذ رویکرد مساعدت مقرراتی، زمینه 
مناسب تری به   منظور تأمین مالی واحدهای یاد شده فراهم شد. طبق اعام بانک 
مرکزی براساس اطاعات دریافتی از سامانه ثبت نام واحدهای تولیدی، سال گذشته 
۲۷ هزار و ۸۴ بنگاه کوچک و متوسط با تخصیص مبلغی معادل ۸۵۶ هزار و ۴۸۲ 
میلیارد ریال توسط شبکه بانکی تامین مالی شد. امسال نیز بانک مرکزی با توجه 
به شرایط ویژه اقتصادی و اعمال تحریم های ظالمانه علیه کشور، برای هموارسازی 
مســیر تولید ملی و حمایت از بنگاه های اقتصادی در راستای تحقق شعار تولید، 
پشــتیبانی ها، مانع زدایی ها، هدایت نقدینگی جامعه به سمت بخش های مولد و 
تامین مالی تولیدکنندگان داخلی و تامین سرمایه در گردش بنگاه های اقتصادی 
را هدف گذاری کرده است. دستورالعمل تامین مالی بنگاه های اقتصادی کوچک و 
متوسط ۱۵ ماده و هفت تبصره دارد که نهم خردادماه در جلسه کمیسیون اعتباری 
بانک مرکزی تصویب شد.  براساس دستورالعمل اباغی بنگاه های اقتصادی می توانند 
از این تسهیات برخوردار شوند که از سوی کارگروه استانی معرفی شوند، محصوات 
آنها بازار فروش قابل قبولی داشــته باشــد، بنگاه های اقتصادی متوقف یا در حال 
فعالیت کمتر از ظرفیت اسمی که علت تعطیلی آن از سوی موسسه توجیه باشد.

همچنین بنگاه هایی که به دلیل وصول مطالبات از دستگاه های دولتی نتوانسته اند 
تعهدات خود به شبکه بانکی را ایفا کنند و بنگاه های اقتصادی که از میزان اشتغال 

پایدار برخوردار باشند می توانند از این تسهیات بهره مند شوند

 رشد 55 درصدی سپرده ها و تسهیات در بانک توسعه تعاون
مدیر عامل بانک توسعه تعاون از رشد ۵۵ درصدی سپرده ها و تسهیات در این 

بانک در سال گذشته خبر داد.
حجت اله مهدیان در بازدید از غرفه بانک در سیزدهمین نمایشگاه بورس، بانک 
و بیمه در سالن ۳۸ محل نمایشگاه بین المللی تهران اظهار داشت: این نمایشگاه 
به عنوان تخصصی ترین نمایشگاه نظام بانکی مطرح بوده و بانک توسعه تعاون نیز 
حضوری مؤثر در این نمایشگاه داشته است. وی در تبیین عملکرد بانک توسعه تعاون 
گفت: حجم سپرده ها و نیز تسهیات پرداختی در سال مالی ۹۹ با رشد ۵۵ درصدی 
مواجه بوده است و مطابق برنامه عملیاتی اباغی، چنانچه واحدهای اجرایی بانک در 
انجام تکالیف موفق باشند، این رشد مستمر در همین سطح باا تداوم خواهد یافت.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون به تحقق تراز مالی مناسب بانک طی دو سال اخیر 
اشاره کرد و گفت: عملیات دقیق بانکی، ارائه خدمات شایسته و عملکرد شایسته 
همکاران باعث ارتقای شاخص های مالی بانک و دستاوردهای توسعه ای گردیده است 
و نقش آفرینی شرکت های تابعه بانک نیز در اثر مثبت بر ترازنامه تلفیقی بانک بسیار 
مؤثر بوده است. وی در تبیین شاخص های مالی بانک گفت: کمبود سرمایه همواره 
به عنوان یکی از چالش های بانک طی ســنوات اخیر مطرح بود، که با تاش های 
صورت پذیرفته و ارتباط با ارکان سیاستگزاری اقتصادی کشور و تدابیر نمایندگان 
مجلس شورای اسامی، زمینه های افزایش سرمایه بانک از سطح ده هزار میلیارد 
ریال به چهل هزار میلیارد ریال فراهم گشته و با طی تشریفات اداری و مساعدت 

دستگاه ها این افزایش سرمایه به زودی محقق می گردد.
مهدیان با اشاره به این که استمرار رشد در سطح باا تا حدی دشوار و نیازمند کار 
دقیق است گفت: عملکرد بانک در حوزه های صدور ضمانت نامه،  اعتبار اسنادی و 
مدیریت مطالبات غیر جاری نیز در روندی رو به رشد ادامه خواهد داشت و خدمات 
تخصصی مناســبی از سوی شعب بانک به تعاونگران، مشتریان و کارآفرینان ارائه 
خواهد گردید. وی با اشاره به سهم رو به افزایش بانک توسعه تعاون در نظام بانکی 
گفت: برگزاری به موقع مجامع سالیانه و کسب گزارش حسابرسی شفاف و پاک از 
سوی حسابرس و بازرس قانونی همواره مورد تاکید مدیران ارشد بانک بوده است که 
با هم افزایی واحدهای بانک و عملیات صحیح بانکی، این موارد محقق شده است.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون به موضوع واکسیناسیون همکاران بانکی به عنوان 
مطالبه مهم جامعه بانکی اشاره کرد و افزود: در جلسات شورای هماهنگی بانک ها 
موضع جدی و دقیق این جانب در حمایت و صیانت از کارکنان شــبکه بانکی در 
مقابله با بیماری کرونا مطرح شده است و امید است با هماهنگی نهادهای مرتبط و 

وزارت بهداشت، این مهم اجرایی شود.

 رشد 193 درصدی صادرات بخش معدن در فروردین 1400
بررسی آمارهای رسمی حاکی از صادرات بیش از ۶۶۷ میلیون داری محصوات 
حوزه معدن و صنایع معدنی در نخستین ماه سال ۱۴۰۰ است که در هم سنجی با 
پارسال رشد ۱۹۳ درصدی نشان می دهد. در نخستین ماه سال جاری بیش از چهار 
میلیون و ۳۹۳ هزار تن انواع محصوات حوزه معدن و صنایع معدنی به ارزش ۶۶۷ 
میلیون و ۵۸۱ هزار و ۳۴۷ دار صادر شد. بیشترین میزان صادرات در این مدت 
مربــوط به زنجیره فواد و محصوات فوادی مرتبط با ۴۰۶ میلیون و ۳۴۸ هزار 
دار بــود که ۶۰.۸ درصد صادرات را به خود اختصاص داد. صادرات زنجیره فواد 

در مقایسه با فروردین ماه پارسال رشد ۲۰۳ درصدی داشته است.
رتبــه دوم صادرات در این مدت به مس و محصوات پایین دســتی رســید. 
کارخانجــات ایرانی در فروردین ماه بیش از ۵۵ میلیــون و ۶۸۰ هزار دار مس و 

محصوات پایین دستی صادر کردند که حاکی از رشد ۱۷۷ درصدی است.
همچنین »ســایر معدن و صنایع معدنی« با ۵۴.۸ میلیون دار )رشــد ۲۵۶ 
درصدی(، زنجیره ســیمان بــا ۴۴.۵ میلیون دار )رشــد ۶۵ درصدی(، زنجیره 
آلومینیوم و محصوات با ۲۷.۵ میلیون دار )رشد ۲۴۸ درصدی(، زنجیره روی با 
۲۴ میلیون دار )رشــد ۲۷۷ درصدی(، آهن اسفنجی با ۱۵.۷ میلیون دار )رشد 
۲۹۲ درصدی(، سنگ آهن دانه بندی با ۱۴.۶ میلیون دار )رشد ۶۰۲ درصدی(، 
انواع سنگ و محصوات مرتبط با ۱۱.۲ میلیون دار )رشد ۲۳۰ درصدی( و زنجیره 

سرب با ۳.۴۸ میلیون دار )رشد ۴۶۱ درصدی( در رتبه های بعدی قرار گرفتند.
همچنین بیشــترین میزان رشد صادرات با ۲ هزار و ۳۸ درصد متعلق به انواع 
محصوات سفال، آجر، سرامیک و کاشی بود. در فروردین ماه امسال بیش از چهار 

هزار و ۱۷۱ تن از این محصوات به ارزش ۲.۵ میلیون دار صادر شد.
 ایران از نظر ذخایر شناسایی شده که سابقه آن مربوط به نیم قرن گذشته است، 
در بین ۱۵ کشــور شــاخص جهان جای دارد و نزدیک به ۶۰ میلیارد تن ذخیره 
معدنی که نزدیک به ۴۰ میلیارد تن آن قطعی و بقیه احتمالی است، شاخصی که 

به عنوان یک کشور معدنی محسوب می شود.

 عرضه سیمان در بورس كاا سرآغازی بر پایان قیمت گذاری دستوری
رییس هیات مدیره بورس تهران گفت: عرضه سیمان در بورس کاا سرآغازی 
بر پایان قیمت گذاری دستوری این کاای استراتژیک در بازار داخلی و در آینده 

در بازارهای صادراتی و بین المللی خواهد بود.
 امیر تقی خان تجریشی اظهار داشت: اصواً هنگامی که کاایی به بورس کاا 
وارد می شود، به معنی آن است که روند معامات آن بازار برای فعاان اقتصادی و 
تحلیلگران، عاوه بر قانونمندی، پیش بینی پذیر نیز خواهد بود و رقابت در فضای واقعی 
انجام می شود، تمامی خریداران و فروشندگان در شرایط برابر به رقابت می پردازند و 
از همه مهم تر شفافیت در معامات به وجود خواهد آمد. رئیس هیأت مدیره بورس 
تهران خاطرنشان کرد: ورود سیمان به بورس کاا، باعث می شود قیمت این کاای 
در فضای شفاف و واقعی، منطبق با شرایط عرضه و تقاضا تعیین و همچنین سهام 
شرکت های سیمانی با تحلیل پذیری بیشتر مورد اقبال سرمایه گذاران قرار گیرد. 
مضاف بر این که عملکرد شرکت های سیمانی به دلیل قرار گرفتن در فضای رقابتی، 

خواه ناخواه با افزایش کیفیت مواجه خواهد شد.

رئیس اتحادیه صنایع بازیافت ایران از موافقت شورای 
رقابت با نهاد تنظیم گر مناسبات بازیافت خبر داد و گفت 
که درآمد سیاه وابسته به جریان پیمانکاران شهرداری و 
مافیای وابسته به پیمانکاران که جلوه آن در زباله گردی، 
سوء استفاده از کودکان کار، کارگران مهاجر و معتادان 
اســت، حدود ۲.۵ میلیارد دار تخمین زده می شود، اما 
با اجرای این مصوبه انتظار می رود همه زیر پوشش قانون 
برگردند و اپلیکیشن هایی که می توانند ضایعات ارزشمند 
را از مردم بخرند فعال شود. سید توحید صدرنژاد  اظهار 
کرد: این مصوبه باید به صورت یک اساسنامه به تصویب 

هیئت دولت و تایید مجلس برسد.
وی با بیان اینکه بارها تاکید شده شاه بیت مشکات 
حوزه مدیریت پســماند، قانون مدیریت پسماند است، 
تصریح کرد: قانون مدیریت پســماند توسط افرادی در 
حاکمیت نوشته شده و در آن اشاره ای به نقش شهروندان 
نشده است و در کل متن این قانون از عباراتی مثل مردم، 
شــهروند و حتی بخش خصوصی استفاده نشده است. 
نگاه قانون این بوده که برخی دســتگاه ها مسئول رفع 
چالش های حوزه پســماند شوند که با این نگاه وضعیت 

مدیریت پسماند در کشور مناسب نیست.
به گفته رئیــس اتحادیه صنایــع بازیافت در قانون 
مدیریت پســماند حقوق مالکیت یــا وضعیت مالکیت 
پسماند تعریف نشده و در نتیجه حقوق رقابت نیز دیده 
نشده است. در چنین شــرایطی شهرداری، پیمانکاران 
شــهرداری و مافیای وابسته به پیمانکاران که جلوه آن 
در زباله گردی، ســوء استفاده از کودکان کار، کارگران 
مهاجر و معتادان است به راحتی عملی می شود و برای 

خود شبکه ایجاد می کند.

 درآمد سیاه 2.5 میلیارد داری!
وی »درآمد سیاه« وابسته به جریان یاد شده را ساانه 
۲.۵ میلیارد دار عنوان کرد و گفت: در برگشت کاایی 

که جمع می شود مواد مخدر، مشروبات الکلی و غیره به 
کشور قاچاق می شود. این موضوع در قانون سیاست های 
کلی اصل ۴۴ به طور جامع دیده شده که موارد نقض این 
حقوق و اخال در رقابت چیست و راهکارها کدامند. بر 
اساس این قانون اعام شده اگر در بازاری اخال در رقابت 
وجود داشته باشد شورای رقابت می تواند دستورالعمل 
تصویب کند و اگر در بازاری انحصار مستمر باشد می تواند 
نهاد تنظیم گر تعیین کند. صدرنژاد با بیان اینکه اتحادیه 
از حدود سه ســال پیش این تقاضا را از شورای رقابت 
مطرح کره بود، اظهار کرد: در این مدت جریان دامنه دار 
قانونی برای تصویب سیاست های حمایتی شروع شد که 
ســال گذشته آقای روحانی این قانون را اباغ کرد و در 
زمینه مناسبات بازار شورای رقابت پرونده ای در جریان 
داشــت که ۲۷ اردیبهشت ماه دستورالعمل آن تصویب 

شد و به زودی اساسنامه نیز تصویب خواهد شد.

 ضایعات ارزشــمند بی واســطه به صنعت 
می رسد

به گفته وی اگر این مصوبه و سامانه های زیرمجموعه 

آن عملی شــود، فضای مبادات و مدیریت پســماند و 
بازیافت به ســمت شفافیت خواهد رفت و از مالیات نیز 

معاف خواهد شد. 
در چنین شــرایطی بخــش زیادی از کســانی که 
معتقدنــد پرداخت مالیات بــرای آن ها صرفه اقتصادی 
ندارد و بــه همین دلیل غیرقانونــی فعالیت می کنند، 
وارد پوشش قانونی خواهد شد. عاوه بر این اپلیکیشن 
هایی که می توانند ضایعات ارزشــمند را از مردم بخرند 

فعال خواهد شد. 
چرا که بعد از این فضا رقابتی اســت و کسی از رانت 
اســتفاده نمی کند و این افراد می توانند با حذف واسطه 

به طور مستقیم نهاده های خود را به صنعت بفروشند.
رئیس اتحادیه صنایع بازیافت افزود: اگر این ســیتم 
در کشور فراگیر شود و کســی ضایعات ارزشمند خود 

را دور نریزد، پدیده زباله گردی نیز حذف خواهد شد.
 این قدم ارزشــمند است، اما حیف که دیر تصویب 
شد و درباره همراهی دولت آینده نیز نگرانی هایی وجود 
دارد. اما اگر با همین ســرعتی که به اینجا رسیده پیش 
رود احتماا تا یک ســال دیگر شاهد تغییرات در ظاهر 

مدیریت پسماند نیز خواهیم بود.

 دستورالعمل تنظیم بازار پسماند
شورای رقابت در جلسه ۲۷ اردیبهشت ماه امسال بند 
)۵( ماده )۵۸( قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساســی، به دلیل انحصاری تشخیص دادن بازار 
پسماند در دو حوزه جمع آوری و دسترسی فعاان صنعت 
بازیافت به انواع پسماند قابل بازیافت، دستورالعمل تنظیم 

بازار پسماند را تصویب کرد.
برپایه این دستورالعمل، شهرداری های سراسر کشور 
با رعایت قوانیــن و مقررات مربوط مکلف اند در مرحله 
انتخاب یا صدور مجوز برای اشخاص حقیقی و حقوقی 
برای جمع آوری زباله و پسماند، با اعام عمومی و اخذ 
پیشنهاد از ســوی همه داوطلبان واجد شرایط به نحو 
رقابتی و با ضوابط قانونی مشخص اقدام و مجوز یا پروانه 
صادره را فقــط در محدوده جغرافیایی و زمانی محدود 

و معین صادر کنند.
همچنین همه اشخاص حقیقی و حقوقی که مجوز یا 
پروانه جمع آوری پسماند را کسب کرده اند مکلف اند مواد 
قابل بازیافت را تفکیک و به صورت قابل فروش و واگذاری 
فقط از طریق ســامانه های بورس کاا یا ســامانه های 
دیگری که با همکاری ســازمان شهرداری ها و دهیاری 
های کشــور و اتحادیه صنایع بازیافت ایجاد می شود به 
طریــق مزایده عمومی و رقابت آمیز به واحدهای دارای 

پروانه بازیافت عرضه کنند.
بر اساس این دســتورالعمل، هرگونه واگذاری مجوز 
به اشــخاص حقیقــی و حقوقی خــارج از روش های 
مذکور، همچنین هرگونه عرضه مواد جمع آوری شــده 
و قابل استفاده و پسماند از سوی اشخاص دارای مجوز 
جمع آوری پسماند خارج از رویه مشروح، به عنوان رویه 
ضدرقابتی ســوء اســتفاده از وضعیت اقتصادی مسلط 

توسط شورای رقابت رسیدگی خواهد شد.

آیا درآمد سیاه ۲.۵ میلیارد داری متوقف می شود؟

زهــرا جعفری  -   ایده روز  | وزیر امور 
اقتصادی و دارایی گفت: عرضه مســکن در 
بورس کاا می تواند زمینه رشد تولید، بهبود 
معامات، شفافیت قیمت ها و کاهش دالی ها 

را فراهم کند.
»فرهاد دژپسند«  به مزایای عرضه مسکن 
در بورس کاا اشاره کرد و اظهار داشت: البته 
این اثرات به مرور و دســت کم یک سال پس 
از عرضه مستمر کااها در بورس کاا نمایان 

می شود.
وی با بیان اینکــه نباید از هیچ تاش و 
تصمیم گیری برای رونق تولید بخش مسکن 
دریغ کرد، گفت: جهت گیری درست در بخش 
مســکن باید هدایت منابــع به بخش تولید 
مسکن باشد که ابزارهای مالی بازار سرمایه 
از جمله سازوکار بورس کاا می تواند در این 

زمینه اثرگذار باشد.
دژپسند با بیان اینکه برای بررسی دقیق 
نتیجه عرضه مسکن در بورس کاا باید حدود 
یک سال از عرضه های مستمر بگذرد، تاکید 
کرد: عملکرد و فعالیت های بورس کاا کاما 
مثبت ارزیابی می شود و از این رو شاهد عرضه 
گســترده محصوات مختلف و پذیرش های 

جدید در این بورس هستیم.
براساس این گزارش، وزیر امور اقتصادی و 

دارایی پیش از این درباره قیمت گذاری های 
دســتوری گفته بود: قیمت گذاری دستوری 
کااها تبعات زیادی برای اقتصاد و شرکت ها 
دارد که باید توجه شود، بورس و بازار سرمایه 
جای تعیین قیمت نیست بلکه مکانی برای 
کشف بهینه قیمت ها براساس سازوکار عرضه 
و تقاضاست؛ این رویه تاکنون در بورس کاا 

برای مبادات کاایی دنبال شده و این بستر 
توانسته به مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

کاایی کشور کمک بسیاری کند.
موضوع عرضه مســکن در بورس کاا با 
هــدف تامین پایدار بخش مســکن از مدت 
ها پیش مطرح بــوده تا اینکه در ۲۹ مرداد 
۹۹ این عرضه در تابلوی اماک و مستغات 

بورس کاای ایران آغاز شد. نخستین عرضه، 
متعلق به شرکت عمران شهر جدید پردیس 
بود که این شرکت، یک باب واحد تجاری را با 
قیمت پایه ۱۰ میلیارد و ۶۳۹ میلیون ریال به 
فروش رساند تا پرونده ای جدید در معامات 

بازار سرمایه کشور باز شود.
چندی پیش »محمود محمودزاده«، معاون 

وزیر راه و شهرسازی درباره برنامه وزارت راه 
برای توسعه معامات مسکن اشخاص حقیقی 
و حقوقی در بورس کاا اظهار داشت: چیزی 
که تاکنون در بورس کاا مدنظر بوده و مورد 
بحث قــرار گرفته اســت، معامات اماک 
اشخاص حقوقی و وابسته به نهادهای دولتی 

بوده که در دست اجراست.
وی افزود: ساختاری در بورس کاا فراهم 
شده اســت که اماک نهادهای مختلف به 
جای فروش از طریق مزایده در بورس کاا 
عرضه شــود تا از ایــن طریق قدرت رقابت 
بااتری ایجاد و شــفافیت در معامات آنها 

فراهم شود.
محمودزاده به ورود اشــخاص حقیقی در 
بورس کاا اشــاره کرد و گفت: منعی برای 
ورود معامــات اماک از ســوی اشــخاص 
حقیقی هم در بورس کاا وجود ندارد که در 
این حوزه نیز باید مقیاس و ساختاری برای 
معامات پرحجم مسکن اشخاص حقیقی در 

بورس ایجاد شود.
کارشناســان معتقد هســتند که عرضه 
مسکن در بورس کاا، نیازمند عرضه پایدار 
و مســتمر اســت تا از این طریق، بورس به 
مرجع قیمت گذاری بخش مسکن در کشور 

تبدیل شود.

دژپسند مطرح كرد:  

رشد تولید و کاهش دالی  با عرضه مسکن در بورس

بانک مرکزی مصوبات بانکی ستاد کرونا را اباغ کرد
بانک مرکزی در بخشــنامه ای مصوبات ســتاد ملی 
کرونا در حوزه بانکی در مورد امهال بازپرداخت اقســاط 
تســهیات کرونایی کســب و کارهای آســیب دیده و 
ممنوعیــت محدودیت ارائه خدمات به چک های وصول 

نشده را اباغ کرد.
 ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا هشتم خردادماه 
مصوبــات خود را اعام کرد. بندهای یک تا ســه بخش 
)ب( ایــن مصوبات مربوط به مصوبات بانکی اســت که 

بانک مرکزی آن را اباغ کرد.  
براساس این مصوبه صاحبان مشاغل وکسب وکارهای 
به شــدت آســیب دیده  از کرونا )به غیر از تســهیات 
قرض الحسنه(، بازپرداخت اقساط تسهیات دریافتی که 
موعد پرداخت آن ها درچهارماهه اول سال۱۴۰۰ بوده و 
در این بازه زمانی پرداخت نشده است، منوط به آن که 
بدهی آن ها  به شبکه بانکی تا یکم اسفندماه ۹۹ درطبقه 
جاری قرارداشته باشد، به انتهای دوره تقسیط منتقل می 
شود تا طی چهارقسط پس از آخرین قسط وصول شود.

تسهیات پرداختی از محل صندوق کارآفرینی امید 
که برای کسب و کارهای به شدت آسیب دیده پرداخت 

شده است نیز مشمول امهال این بند می شود.
همچنین موعد پرداخت تسهیات با بازپرداخت برای 
مشموان این بند که سررســید بازپرداخت آن در سه 

ماهه اول ســال۱۴۰۰ باشد، به پایان تیرماه سال جاری 
منتقل می شود.

در این مصوبه آمده اســت که مهلت پیش بینی شده 
برای مشــوان این بند از  از احتساب و اخذ وجه التزام 

تاخیر تادیه دین و کارمزد اضافی مستثنی هستند.  
مشموان این بند تا موعد مقرر برای بازپرداخت اقساط 
دارای سررسید طی چهار ماهه اول سال ۱۴۰۰، مشمول 
محدودیت ها و ممنوعیت های بانکی ناظر بر اشــخاص 

دارای بدهی غیرجاری نمی شوند.

در ادامــه ایــن مصوبه تاکید شــده ممنوعیت ها و 
محدودیت هــای مقرر  قانون چک )صرفــاً برای اخذ 
تسهیات( برای چک های صادره توسط صاحبان مشاغل 
و کســب و کارهای به شدت آســیب دیده از کرونا که 
تاریخ مندرج در چک در سه ماهه اول سال۱۴۰۰ بوده 
و منجربه برگشت چک و صدور گواهی نامه عدم پرداخت 
حداکثر تا پایان تیر ماه ۱۴۰۰ شود، در صورت تسلیم 
تقاضا از ســوی صادرکننده چک به بانک یا موسســه 
اعتباری محال علیه، طی یک ماه پس از تاریخ برگشت، 

اعمال نخواهند شد.
همچنیــن در مصوبه جدید اصاحاتی انجام شــده 
بــه این صورت کــه در صورت عدم موجــودی کافی 
اشخاص برای چک های صادره با سررسید اول تا بیستم 
اردیبهشت ســال ۱۴۰۰، بانک ها و مؤسسات اعتباری 
باید از صدور گواهینامه عدم پرداخت و برگشت چک، 
در صورتــی که حداکثر تا ۲۰ خرداد ماه ســال جاری 
به بانک ارائه شــوند، اجتناب کنند. محاکم و ضابطین 
قضایی نیز از صدور اجرائیه در این موارد در بازه زمانی 

یاد شده خودداری کنند.
همچنین چک هایی که سررسید آن ها اول تا بیستم 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ بوده و به دلیل عدم موجودی 
کافی منجر به صدور گواهی نامه عدم پرداخت شده اند، 
تا ۲۰ خرداد ماه ســال جاری مشــمول ممنوعیت ها و 
محدودیت های مقرر در قانون صدور چک نخواهند شد.

»محمد نهاوندیان« معاون اقتصادی رییس جمهوری 
هفته گذشــته اعام کــرد  ۷۷ هزار میلیــارد تومان 
تســهیات به خانوارها و مشاغل آسیب دیده از کرونا 
پرداخت شده است و براساس آخرین تصمیمات مهلت 
ثبت نام و پرداخت تســهیات به متقاضیان مشاغل و 
کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا تا پایان شهریورماه 

تمدید شد.

انحراف زیادی از برنامه تولید خودروهای تجاری در کشور وجود دارد
دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان 
خودروی کشــور گفت: در سال های گذشته شمارگان 
تولید پایین و گرانی قطعات ســبب شده بود تا حرکت 
در حوزه خودروهای تجاری در کشــور کند باشد و در 
این زمینه انحراف بزرگی از اهداف ســند چشــم انداز 

۱۴۰۴ اتفاق افتاد.
بررسی آمار عملکرد خودروسازان در دو ماهه ابتدایی 
امسال در مجموع حاکی از رشد تولید خودوهای تجاری 
اســت. در این آمار هرچند تولید اتوبوس با افت ۲۵.۲ 
درصدی در مقایسه با دو ماهه پارسال مواجه شده، اما 
در گروه مینی بوس و میدل باس رشــد ۱۱.۲ درصدی 
و در تولید کامیونت، کامیون و کشــنده رشــد ۶۰.۵ 

درصدی داشته است.
در میان خودروسازان، اما ایران خودرویی ها از سال 
گذشــته تحرک خوبی در این بخــش آغاز کردند که 
امسال نیز تداوم یافته است. تولیدات تجاری این گروه 

در دو ماهه امســال با رشد ۳۴۰.۹ درصدی در بخش 
مینی بوس، میدل باس و اتوبوس و رشد ۲۳۷.۹ درصدی 
در بخش کامیون، کامیونت و کشنده همراه بوده است.

نکته جالب درخصوص این خودروساز، احیای خط 
تولید اتوبوس پس از ۹ ســال خاک خوردن بود که از 
ســال گذشــته این خط مجدد راه اندازی شد و اکنون 
روزانه سه تا چهار دســتگاه اتوبوس تولید می کند. به 
گفته مســووان ایران خودرو، تولید اتوبوس با ۵۸ هزار 
یورو ارزبری شروع شد که در پایان پارسال به ۴۴ هزار 
یورو کاهش یافت، برنامه امســال نیز کاهش ارزبری به 

۳۳ هزار یورو برای تولید هر دستگاه اتوبوس است. 
دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان 
خودروی کشور گفت: توســعه تجاری سازی در کشور 
پیش از هر چیز یک بحث اقتصادی اســت و سرمایه ها 
به طور معمول جذب جایی می شود که رونق و سودآوری 

در آن وجود داشته باشد.

»آرش محبی نژاد« یادآور شد: فعالیت شرکتی نظیر 
ایران خودرو دیزل در ســال های گذشته با ضرر و زیان 
زیادی همراه بود، اما پارســال توانســت تولیداتش را 
افزایش داده، با بانک ها توافق نامه امضا کند، ســرمایه 
در گردش ایجــاد کند و برای فروش محصواتی نظیر 
اتوبوس و آمبوانس با ارگان های مختلف به توافق برسد.

وی خاطرنشان کرد: حرکت خودروساز، به طور قطع 
قطعه ســازان را نیز به تحرک وا خواهد داشت و به ویژه 
برنامه های ارتقای داخلی سازی در این راستا انگیزه کافی 
برای حضور پر رنگ تر قطعه سازان فراهم خواهد کرد.

به گفته این مقام صنفی، دسترسی به داخلی سازی 
۹۰ درصــدی در تولید خودروهای تجــاری را دور از 
دسترس ندانست و بیان داشــت: در سال های گذشته 
قطعه ســازان تجربه و توان خوبی در تولید خودروهای 
سواری و ســبک به منصه ظهور رســاندند، در حوزه 
خودروهای تجاری نیز با بازار بکری روبه رو هستیم که 

باید برای آن برنامه ریزی دقیقی داشت.
محبی نــژاد ابراز امیدواری کرد: طرح شناســایی و 
ردیابی قطعــات باکیفیت، همچنین جلوگیری از ورود 
قطعات قاچاق در این حوزه از هم اکنون در دستور کار 
قرار بگیرد تا در ادامه، قطعه ســازان بتوانند به درستی 
بازار لوازم یدکی خودروهــای تجاری را نیز در اختیار 

بگیرند.
وی یادآور شــد: در افق چشــم انداز ۱۴۰۴ کشور، 
تولید سالیانه ســه میلیون دستگاه خودروی سواری و 
۱۲۰ هزار دستگاه انواع خودروهای تجاری برنامه ریزی 
شده اســت که اکنون انحراف بزرگی به ویژه در بخش 
تجاری ها در آن وجود دارد. سال گذشته فقط پنج هزار و 
۸۴۰ دستگاه کامیونت، کامیون و کشنده، ۹۴۴ دستگاه 
اتوبوس و ۷۸۹ دســتگاه مینی بــوس و میدل باس )در 
مجموع هفت هزار و ۵۷۳ دستگاه خودروی تجاری( در 

کشور تولید شده بود.
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ــر  در  ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــاز آب باریک ــه مهن ــق ب ــی ۰۹۴۲۶۰۳۸۴۲ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ  ۱۳۹۹/۰۷/۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۹۲۸۸۳۰ متعلــق بــه صــادق جمالــی فرزنــد دریاقلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــینقلی در تاری ــد حس ــادی فرزن ــم فره ــه رحی ــق ب ــماره ۲۴۳۱۰۴۷۲۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفق

ــخ  ــعلی در تاری ــد شمس ــزاده فرزن ــمیه علی ــه س ــق ب ــماره ۲۴۳۳۱۶۹۲۲۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفق

1866
ــد احمــد در  ــه محمــد حســین  توســلی خــواه فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۳۱۷۳۳۸۱ متعل ــی ب کارت مل

تاریخ  ۱۴۰۰/۰۳/۱۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ســوخت خــودرو بــه شــماره پــاک ۹۳ ایــران ۵۴۴و۴۹ متعلــق بــه مســلم تفــت فرزنــد کاکاجــان 
و کارت ســوخت موتــور بــه شــماره پــاک ۳۴۳۲۶ متعلــق بــه مملکــت آرمــان فرزنــد ســهراب در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۳۸۹۱۰۳۳ متعلــق بــه امیررضــا قلیــزاده اقبــاش فرزنــد مجتبــی  در تاریــخ 

۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۹۱۳۱۳۶ متعلــق بــه پوریــا عطائــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
گواهینامــه و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک ۷۷ ایــران ۵۷۵ س ۱۷ و شــماره موتــور 
۱۴۱۸۹۰۳۸۶۸ متعلــق بــه علــی اصغــر خســروی بــه کــد ملــی ۰۰۸۲۹۴۴۱۴۸ فرزنــد شــیبت الــه در 

تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه علیرضــا کیادربنــد ســری بــه کــد ملــی ۰۰۱۹۵۸۴۶۲۸ فرزنــد رمضــان 
علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۹۹۴۵۲۶۶۵ متعلــق بــه ســکینه دســتوم فرزند ایــوب در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــم الدی ــید نج ــد س ــوي فرزن ــیدرضا موس ــه س ــق ب ــماره ۴۰۶۱۲۶۱۱۶۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــر فرزن ــزی بجــه می ــه عزی ــه رقی ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۶۶۳۳۲۱۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک ۲۰ ایــران ۲۹۴ ل ۷۶ و شــماره شاســی 
ــی  ــد مل ــه ک ــد ب ــي رضــا ماج ــه عل ــق ب ــور ۲۱۷۳۶۹۷ متعل S۱۴۱۲۲۸۶۳۹۳۰۵۱ و شــماره موت
ــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ۶۰۳۰۰۸۸۸۳۱ فرزن

مــی باشــد.

2065
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــا میرزائ ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۰۴۵۳۵۴۳۱۹۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــخ  ــهاب در تاری ــد ش ــب فرزن ــااری نس ــاد س ــه می ــق ب ــماره ۶۶۰۰۰۶۳۴۸۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۸۹/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۲۰۳۸۳۸۰۵ متعلــق بــه علیرضــا باقــری قریــه حســن فرزنــد نعمــت الــه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۴۲۵۲۶۴ متعلــق بــه پویــا تــاج مالــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفق

ــخ  ــی در تاری ــد ذولفعل ــی فرزن ــا کاظم ــه عبدالرض ــق ب ــماره ۰۰۶۴۱۱۸۰۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۶۱۶۸۱۹ متعلــق بــه ســعید کارگر فرزنــد علیرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۵۹۰۳۰۰ متعلــق بــه نیــره رابعــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۷۲۷۷۶۲۷ متعلــق بــه محمدرضــا احمــدی فرزنــد حســین رضــا در تاریــخ 
۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ابراهیــم در تاریــخ  ــه پوریــا حمیــدی صومعــه فرزن ــه شــماره ۱۴۵۱۵۲۶۹۹۷ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۰۱۰۳۳۷۵ متعلــق بــه بابــک موســایی ســنجره ئــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــه ماعباس ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰۶۹۷۴۰۲۷۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۳۷۹۰۴۰۳۷۲۵ متعلــق بــه زهــره زارعــی فرزنــد منصــور در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۳۲۰۶۴۰۰ متعلــق بــه افســانه فضــل الــه محمــدی فرزنــد یارولــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۷۲۴۸۴۷ متعلــق بــه پوریــا چگینــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۹ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۸۴۶۹۵۷۰۳ متعلــق بــه شــهین محبــی فرزند صــادق در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــس فرزن ــک نف ــعود نی ــه مس ــق ب ــماره ۳۰۴۰۳۶۶۹۰۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۶۶۵۹۷۴۶ متعلــق بــه مرتضــی قیدر فرزنــد منصــور در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۶۰۱۲۶۲۳۳ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره *** و گواهینامــه پایــه دو 
بــه شــماره *** متعلــق بــه  جــواد جبــاری فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد جهانگی ــی فرزن ــی مصطفائ ــه  عل ــق ب ــماره ۶۶۶۰۲۷۶۲۲۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۸مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۰۱۹۴۶۵۰۳ متعلــق بــه اکــرم نــوری فرزنــد صمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره *** و کارت ماشــین بــه شــماره *** و کارت ســوخت بــه شــماره *** 
متعلــق بــه  مقبــول رحیمــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2110
ــد اکبــر در تاریــخ  ــه مجیــد امــری چــون دزق فرزن ــه شــماره ۰۰۸۰۲۲۶۵۴۱ متعلــق ب کارت ملــی ب

 ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۸۰۶۱۲۱۰۰ متعلــق بــه حســین نجفیانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

ــل  ــماره ۰۰۲۴۸۰۲۴۸۴ و کارت اپ ــه ش ــیم کارت ب ــه س ــماره ۰۰۲۴۸۰۲۴۸۴ وپوک ــه ش ــی ب کارت مل
ــه سیدســجاد  ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۴۸۰۲۴۸۴ متعل ــه شــماره ۰۰۲۴۸۰۲۴۸۴ و کارت بســیج ب ــدی ب آی
حســینی فرزنــد ســیدعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند شــماره ملــی ۲۲۴۰۲۷۴۳۶۰ ، تاریــخ تولــد ۱۳۷۹/۰۹/۱۲ متعلــق بــه بابــک مهقانی 

باقرآبادی فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۴۰۳۱۸۳ ، شــماره شناســنامه ۷۶۲ ، تاریــخ 
تولــد ۱۳۴۸/۰۶/۰۱ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه یــک و کارت ماشــین و کارت عابــر بانــک 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفق ــیدضیا’ در تاری ــد س ــاکان فرزن ــیدمهدی نی ــه س ــق ب ــکن  متعل ــپه ، مس س

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
 S۱۴۱۲۲۸۶۶۲۲۴۲۶ کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره موتــور ۲۱۶ ۲۴۳۲ و شــماره شاســی
ــا کــد  ــد محمــد ب ــه محســن کریمیــان کاکلکــی فرزن ــران۲۳ متعلــق ب و شــماره پــاک ۸۶ ی ۱۲۹ ای

ملی ۱۱۱۰۸۸۴۲۸۱ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور ۱۲۴۸۷۱۶۳۵۸۸ و شــماره  ــه شــماره موت ــه ســه و کارت ســوخت و کارت ماشــین ب ــه پای گواهینام
ــد  ــب ون ــد اســفندیاری غری ــه مجی ــق ب ــران ۴۳ متعل ــاک ۴۷۶ ه ۲۸ ای شاســی ۹۵۳۵۰۱ و شــماره پ
فرزنــد ســجن علــی بــا کــد ملــی ۱۲۹۰۴۲۹۷۵۸ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــی فرزن ــد زارع ــه مجی ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۸۱۴۷۴۰۶ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۱/۲۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــهرام  ــه ش ــق ب ــی متعل ــک مل ــه بان ــی ۱۸۱۹۴۶۸۹۷۶ و دفترچ ــماره ۳۵۵ و کدمل ــه ش ــنامه ب شناس
محمــودی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۱۶۲۱۹۰۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۹۱۶۲۱۹۰۳ و کارت 
ــر در  ــد اصغ ــری فرزن ــی اب ــا فروغ ــه علیرض ــق ب ــماره ۱۲۹۱۶۲۱۹۰۳ متعل ــه ش ــت ب ــت از خدم معافی

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفق تاری

ــه شــماره ۱۲۷۱۳۸۲۶۲۸ و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۷۱۳۸۲۶۲۸ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲۷۱۳۸۲۶۲۸ متعلــق بــه علــی صادقــی قــوام ابــادی فرزنــد محمــد 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۱۶۸۰۰۷۹ متعلــق بــه سیدحســین راهــوی فرزنــد ســیدمحمد در 

 كشت سویا و گلرنگ در كرمانشاه احیا می شود
مدیر زراعت کشت و صنعت روغن نباتی ماهیدشت کرمانشاه از برنامه این 
شــرکت برای احیا و توســعه زراعت دانه های روغنی سویا و گلرنگ در استان 

کرمانشاه خبر داد.
»کیوان فرهنگ آسا«  افزود: زراعت سویا و گلرنگ با احداث مزارع الگویی 
و ترویجی در اراضی شــرکت کشت و صنعت ماهیدشت در مناطق کرمانشاه و 

گیانغرب برای تقویت دانه های روغنی مورد نیاز کشور توسعه می یابد.
وی ادامه داد : دانه روغنی ســویا با دارابودن ۱۹ درصد روغن و  ۶۰ درصد 
پروتئین ارزشمندترین دانه روغنی بوده که سالیانه به جهت تامین نیاز کشور 
به فراورده های این محصول نظیر روغن و  کنجاله مقادیر قایل توجهی واردات 

صورت می گیرد.
فرهنگ آسا اظهار داشت: در صورت سازگاری ارقام مورد بررسی در استان 
کرمانشــاه کشت سویا سال آینده در استان توسط کشت و صنعت ماهیدشت 

در راستای حمایت از کشاورزان و تولید ملی عملیاتی خواهد شد.
مدیر زراعت کشت و صنعت روغن نباتی ماهیدشت کرمانشاه در ادامه گفت: 
از سوی دیگر با توجه به کاهش قایل توجه نزوات جوی در سطح  کشور به ویژه 
استان کرمانشاه، توسعه زراعت های با مصرف اندک آب  به تنش خشکی نظیر 
گلرنگ می تواند به عنوان زراعتی مطلوب جایگزین ســایر زراعت های متداول 
اســتان که به لحاظ عملکردی و تولید در شرایط تنش محدودیت دارند مورد 

بهره برداری قرار گیرد.
وی اضافه کرد: گیاه گلرنگ بومی کشور ایران بوده که با دارابودن ریشه های 
عمیق وامکان تولید محصول در شرایط دیم و اراضی فقیر عاوه بر اصاح خاک 
در درامدزایی زارعین و تامین نیاز کشور به روغن می تواند مدنظر قرار گیرد.

کشاورزی محور توسعه پایدار کرمانشاه و یکی از بخش های مهم این استان 
مرزی و چهارفصل است که عاوه بر تامین نیازهای غذایی داخل استان، بخش 

زیادی از نیازهای کشور را نیز تامین و تضمین می کند.
کرمانشــاه استانی پهناور در غرب ایران با ۲۵ هزار کیلومتر مربع مساحت، 
یکی از استان های مهم از حیث کشاورزی و منابع طبیعی محسوب می شود به 
طوریکه ۷۰ درصد مساحت استان را عرصه های منابع طبیعی با بیش از ۵۲۷ 
هزار هکتار جنگل و یک میلیون و ۱۹۲ هزار هکتار مرتع تشکیل داده است.

همچنین بیش از ۹۵۰ هزار هکتار زمین کشاورزی در استان کرمانشاه وجود 
دارد که ســاانه چهار میلیون و ۵۷۵ هزار و ۸۱۴ تن انواع محصوات زراعی، 

باغی، دامی و شیات و آبزیان در استان تولید می شود.
داشتن ۱۱ اقلیم آب و هوایی، بارش های ۲ برابری نسبت به میانگین کشوری، 
چهار فصل بودن و تولید بیش از ۹۸ درصد محصوات زراعی و باغی در استان 

از جمله ظرفیت ها و پتانسیل های بخش کشاورزی استان کرمانشاه است که
از این ظرفیت برای رفع بیکاری و ایجاد اشــتغال، افزایش درآمد کشاورزان 
و رونق اقتصادی اســتان اســتفاده کرد. از مجموع جمعیت استان حدود ۱۲۵ 

هزار بهره بردار در بخش کشاورزی مشغول به فعالیت هستند.
استان کرمانشاه ۲ میلیون نفر جمعیت ساکن در ۱۴ شهرستان، ۳۱ بخش، 
۳۲ شهر، ۸۶ دهستان و ۲ هزار و ۵۹۵ آبادی دارد و ۲.۴ درصد جمعیت کشور 
در این اســتان سکونت می کنند که از این تعداد ۷۵ درصد در نقاط شهری و 

۲۵ درصد در نقاط روستایی زندگی می کنند.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران، از راه اندازی ۱۴۵ روستا بازار در 
کشور خبرداد و گفت: این تعداد تا پایان سال 
جاری به ۲۵۰ روستا بازار افزایش خواهد یافت.

» مرتضی معتمد « افزود: ایجاد، توســعه 
و تقویت زنجیره ارزش محصوات کشاورزی 
باید در اولویت سیاست  های حمایتی و اجرایی 
ســازمان قرار گیرد تا با مشارکت تشکل های 
بخــش کشــاورزی و حــذف واســطه  های 
غیرضروری، ساختار بازار محصوات کشاورزی 

اصاح شود.
معاون ســازمان مرکزی تعاون روستایی 
اظهارداشت: در راستای اهداف و وظایف قانونی 
سازمان تعاون روستایی که با نظارت، هدایت 
و حمایت سازمانی توسط تعاونی های تحت 
پوشش محقق می شود، فروشگاه های مصرف و 
مراکز عرضه محصوات کشاورزی در شرکت ها 
و اتحادیه های تعاونی روستایی همواره سعی در 
خدمت رسانی و توزیع محصوات کشاورزی و 

کااهای مصرفی مورد نیاز اعضا دارند.
وی ادامــه داد: نحوه و نوع این خدمات در 
مقاطع مختلف و بسته به شرایط جامعه دچار 
تغییراتی شد که در این راستا سازمان تعاون 
روســتایی همواره در جهت بهینه سازی این 

خدمات تاش می کند.
معتمــد تصریح کرد: این فروشــگاه ها و 
مراکز عرضه، همانند پلی میان تولیدکنندگان 
محصوات کشاورزی و مصرف کنندگان بوده 
که در شرایط حساس و بحرانی اقدام به توزیع 

محصوات کشاورزی و مایحتاج ضروری مردم 
می کنند و در این راستا می توان این فروشگاه 
ها و مراکز عرضه را بازوی توانمند و کمکی در 
زمینه اجرای سیاستهای کنترلی دولت و وزارت 

متبوع معرفی کرد.
معاون فنی و بازرگانی ســازمان مرکزی 
تعاون روستایی ایران ضمن ارزیابی وضعیت 
موجود بیان داشت: در فرآیند انتقال محصوات 
کشاورزی از تولیدکننده تا مصرف کننده نهایی 
ایه هــای مختلفی از واســطه ها در زنجیره 
عرضه محصوات کشــاورزی وجود دارند که 
بسیاری از این واســطه ها بدون خلق ارزش 

یا ارائــه خدمات اقتصادی مؤثــر با افزایش 
قیمت نهایی به ضرر تولیدکنندگان و مصرف 
کنندگان عمل می کنند، لذا ایجاد، توسعه و 
تقویت زنجیره ارزش محصوات کشــاورزی 
باید در اولویت سیاست  های حمایتی و اجرایی 
سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران قرار گیرد 
تا با مشارکت تشکل های بخش کشاورزی و 
حذف واســطه های غیرضروری، ساختار بازار 

محصوات کشاورزی اصاح شود.
این مقام مسئول همچنین عنوان کرد: این 
مهم با ایجاد روستا بازارها در کنار فروشگاه های 
مصرف که در آن کشاورزان و تشکل های بخش 

کشاورزی بتوانند محصوات خود را با حذف 
واسطه های غیرضرور به دست مصرفکنندگان 

نهایی برسانند محقق خواهد شد.
وی ضمن اشاره به فروشگاه های مصرف در 
حال فعالیت خاطر نشان کرد: در حال حاضر 
مجموعا یک هزار و ۷۳۸ فروشگاه مصرف فعال 
در امر تهیه و توزیع کااهای اساسی و مصرفی 

مورد نیاز روستاییان فعالیت می کنند.
معتمد در ادامه بر اهمیت روســتا بازارها 
تاکید و اظهار کرد: سازمان تعاون روستایی در 
راستای خرید محصوات کشاورزی تولیدی 
توسط کشاورزان، ۱۴۵ روستا بازار را راه اندازی 

کرده که این تعداد تا پایان سال به ۲۵۰ روستا 
بازار ارتقاء خواهد یافت که ایجاد ۵۲۴ روستا 
بازار نیز در اینده نزدیک در دســتور کار این 

سازمان قرار دارد.
معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران ضمن بیان برنامه های سازمان 
در ارتقاء ســطح فروشــگاه ها و مراکز عرضه 
محصوات کشــاورزی گفت: سازمان تعاون 
روســتایی بنا دارد در جهت نیل به اهداف و 
چشم اندازهای سازمان، در راستای خدمات 
رسانی هرچه بهتر به اعضا و جامعه روستایی 
کشــور و در جهت حمایت از تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان، با اتکا به زیرساخت های 
موجود و در اختیار داشتن ۳۰ برند محصوات 
تولیدی شبکه به همراه کارخانجات و کارگاه 
هــای متعدد صنایع تبدیلی و تکمیلی، اقدام 
بــه راه اندازی مراکز خرید، نگهداری و عرضه 
محصوات و شــبکه حمــل و نقل متعلق به 
تعاونی ها به منظور تامین نیاز مصرف کنندگان 
با اولویت کشاورزان تحت پوشش شبکه کند.

معتمــد در خاتمه یادآور شــد: در جهت 
دستیابی به این هدف، ایجاد و توسعه مراکز 
خرید و جمع آوری محصوات کشــاورزی به 
منظور تحقق تجارت بین شبکه ای و تامین 
کااهای مورد نیاز در فروشگاه ها و روستابازارها 
بطور جدی در دستور کار این سازمان قرار دارد.

سامانه روستا بازار شرایطی را ایجاد می کند، 
تا روستاییان بتوانند بدون واسطه محصوات 
خود را به دست مشتریان خود در اقصی نقاط 

کشور برسانند.

معاون سازمان مركزی تعاون روستایی خبر داد:  

ایجاد ۲۵۰ روستا بازار تا پایان سال جاری

امنیت غذایی کشور با تاشگران عرصه کشاورزی تامین می شود
 وزیر جهاد کشاورزی اعام کرد: هفته جهاد کشاورزی 
یــادآور مجاهدت و جان فشــانی عزیزانی اســت که در 
ســنوات گذشته باحضور درعرصه تولید، دردفاع از کیان 
ایران ســرافراز از جان و مال خودگذشتند و با ثبت واژه 
سنگرسازان بی سنگر، امنیت غذایی کشور را تامین کردند.

 »کاظم خاوازی« در پیام خود آورده است: هفته جهاد 
کشــاورزی ۲۱ تا ۲۷ خرداد ماه یادآور مجاهدت و جان 
فشانی عزیزانی است که در سنوات گذشته عاوه بر حضور 
در عرصه تولید، در دفاع از کیان ایران ســرافراز از جان و 
مال خود گذشــتند و واژه سنگرسازان بی سنگر را برای 
خود ثبت کردند و امروز جانشینان شایسته آن خوبان با 
پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها و حضور در میدان تولید، 

امنیت غذایی کشور را تامین می کنند.
در متن این پیام آمده است: تاکید بر نقش کشاورزی 
در اقتصاد کشور از آرمان ها و انگیزه های بنیادین انقاب 

اسامی و برخاسته از اندیشه بنیانگذار جمهوری اسامی 
ایران و از آرمان های انقاب بوده و سیاستگذاران و برنامه 
ریزان کشــور را به تمرکز، پشتیبانی و حمایت بیشتر از 
کشاورزی و اقشــار مختلف به ویژه در جامعه روستایی 

وا داشته است.
وی در ادامه تاکید کرده که چه زیبا و دلنشین است 
آن هنگام که کشاورز پرُتاش، با افتخار به حاصل دسترنج 
خود می نگرد و خاضعانه به واسطه تولید محصولی برای 
عزت و سربلندی و تامین امنیت غذایی کشور، شکر خداوند 

روزی رسان مهربان را به جا می آورد.
خاوازی افزوده که خداوند را شــاکریم در ســالی که 
گذشت با کمک دست اندرکاران و همکاران عزیز، بخش 
کشــاورزی توانســت در حوزه های متنوع کاری خود و 
متناسب با جایگاه نقش اول در چشم انداز توسعه همگام 
با اجرای سیاست ها و برنامه های پیشنهادی مصوب، گام 

های اساســی و مهمی را در جهت رشــد تولید و امنیت 
غذایی و همچنین حمایت از توســعه پایدار مشاغل در 

مناطق روستایی و عشایری بردارد.
به گفته وزیر جهاد کشــاورزی، تاســیس نهاد جهاد 
ســازندگی به فرمان امام راحل در ۲۷ خردادماه ۱۳۵۸و 
هفته جهاد کشــاورزی )۲۱ الی ۲۷ خــرداد ماه( یادآور 
مجاهدت و جان فشانی عزیزانی است که در سنوات گذشته 
عاوه بر حضور در عرصه تولیــد، در دفاع از کیان ایران 
سرافراز از جان و مال خود گذشتند و واژه سنگرسازان بی 
سنگر را برای خود ثبت کردند و امروز جانشینان شایسته 
آن خوبان با پشتیبانی ها و مانع زدایی ها و حضور در میدان 

تولید، امنیت غذایی کشور را تامین می نمایند.
وی در ادامه تاکید کرده که اینجانب ضمن گرامیداشت 
و تبریک هفته جهاد کشاورزی، این ایام فرخنده را به تمامی 
کشاورزان نستوه و فداکار، تاشگران عرصه جهاد کشاورزی، 

تولیدکنندگان، بهره برداران، سربازان میدان کار و تاش 
و ســازندگی، کارشناسان و متخصصان بخش کشاورزی 

صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نمایم.
خاوازی ادامه داد: امید اســت با تأسی از رهنمودهای 
حکیمانه مقام معظم رهبری و در راستای اهداف و سیاست 
های دولت تدبیر و امید در جهت خدمت رسانی به مردم، 
افزایش تولید تا مرحله خوداتکایی محصوات کشاورزی 
و اجرایی شــدن برنامه هــا در این بخش، تاش بیش از 

پیش داشته باشیم.
وی افزود: در پایان از کلیه همکارانم که با حفظ ارزش 
های دینی، وجدان کاری، انضباط اداری و مهارت و تخصص 
خود، ما را در پیمودن این مسیر یاری کرده اند؛ تشکر و 
قدردانی می کنم و از درگاه ایزد منان عزت و سامت، تداوم 
حضور مؤثر همه عزیزان را در جهت دستیابی به اهداف 
عالیه نظام مقدس جمهوری اسامی ایران مسئلت دارم.



5

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/03/24

شماره : 1114

26/205/0323
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعید در تاری ــد س ــی فرزن ــدری بن ــد حی ــه محم ــق ب ــماره ۱۱۶۰۲۴۴۲۳۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۸مفق

ــماره ۱۲۸۹۳۶۱۲۲۳  ــه ش ــر ب ــه کارگ ــماره ۱۲۸۹۳۶۱۲۲۳ و کارت خان ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
و کارت شــهروندی متعلــق بــه زینــت جعفــری قهفرخــی فرزنــد امیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۴ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه رضــا خســروی فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۰۹۰۳۳۳۴۲۰ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
شناســنامه بــه شــماره ۳۶۵  ) بــه شــماره ملــی ۴۶۶۹۲۷۸۱۵۰(متعلــق بــه حســن قاســم پــور فرزنــد 

محمدمراد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه  ) بــه شــماره ملــی  ۱۲۷۲۶۴۶۷۰۱  ( متعلــق بــه ســجاد  شــاه ســانی گنیرانــی 
فرزنــد ســعید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۱۹۹۷۰۵۲۲ متعلــق بــه محمــد  بهشــتی فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــخ  ــد رضــا در تاری ــی اشــترجانی فرزن ــه محمــد  کیان ــه شــماره ۱۱۱۱۳۶۶۵۴۳ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  وبیمــه نامــه ماشــین  ســواری ســایپا تیــپ ۱۳۲ مــدل ســال ۱۳۹۰ رنــگ ســفید_روغنی 
ــه شــماره موتــور  ــه شــماره شاســی S۱۴۲۲۲۹۰۲۸۵۶۷۵وب ــه شــماره  پــاک ۱۴ایــران ۱۳۸د۹۱ وب ب
۴۲۰۴۱۷۵متعلــق بــه جاســم مزرعــه فــرد فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۵۰۱۵۴۳۱۴ متعلــق بــه رضــا  غامــی بابادگانــی فرزنــد روزعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد قدیرعل ــان فرزن ــکینه  مانی ــه س ــق ب ــماره ۱۲۸۳۲۹۳۷۴۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

گواهینامــه پایــه ســه )بــه شــماره  ملــی ۱۱۳۰۲۰۳۶۰۳ ( و کارت ســوخت بــه شــماره  پــاک 
ــود  ــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۰۸مفق ــی در تاری ــد مجتب ــور فرزن ــه رســول  شــریف پ ــق ب ــران ۶۲۸ متعل ۳۹۱۱۱ای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

2525
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۹۸۴۷۹۳۹۶ متعلــق بــه فــرزاد تابنــده فرزنــد وجیــه اه در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت بســیج بــه شــماره ۱۲۷۳۷۴۲۵۵۹  متعلــق بــه مصطفــی پاریــاب فرزنــد 
علیرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــخ  ــه  در تاری ــد نصرال ــژاد  فرزن ــرب ن ــواد  ع ــه ج ــق ب ــماره ۲۴۳۱۲۸۳۸۳۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

۱۳۹۷/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شــماره  بــه  ماشــین  نامــه  بیمــه  ۵۱۴۹۷۳۶۲۳۶و  ملــی  کــد  و   ۱۰۸ شــماره  بــه  شناســنامه 
۷۶ق۴۸۹ایــران۶۳ بــه نــام رضــا شــکوهی صــدر ابــادی نــام پــدر پرویــزو کارت ماشــین پرایــد مــدل ۸۷ 
بــه شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۷۵۵۷۳۸۳و ش م M۱۳/۲۶۵۶۰۲بــه شــماره پــاک  ۷۶ق۴۸۹ایــران۶۳ 
ــور در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه حاجیــه رحیمــی پ متعلــق ب

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۷۹۰ و کدملــی ۲۲۹۷۶۵۷۲۸۵ متعلــق بــه امیررضــا  میرشــرف الدیــن  فرزنــد 
حمیــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

موتــور  و شــماره   J۰۴۲۰۴۶ پــاک ۲۴س۲۷۲ایــران ۶۳ و ش ش بــه شــماره   ماشــین  کارت 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــان برنجــی فرزن ــه قرب ــق ب ۳۵۴۵۴۲متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م درجــه اعتب

کارت ســوخت  خــودرو  بــه شــماره پــاک ۶۱و۲۴۹ایــران ۶۳متعلــق بــه حامــد کریمــی فرزنــد ناصــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۴۹۰۳۶۳۰۶۱ و شناســنامه و گذرنامــه بــه شــماره ۳۴۹۰۳۶۳۰۶۱ و دفترچــه 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفق ــد نصــراه در تاری ــن  آب آذر  فرزن ــه آری ــق ب ــی  متعل ــات درمان ــه خدم بیم

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و  دو   پایــه  گواهینامــه  و  شــماره ۲۲۹۹۸۰۵۰۹۵  بــه  ملــی  کارت 
۹۴ج۲۵۵ایــران۹۳ و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره کارت شناســایی داد گســتری شــماره ۱۸۳ 
متعلــق بــه مســعود ناصــری فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه نــدا حــق نگهــدار فرزنــد مرتضــی در  شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۲۹۱۸۲۷۴ متعلــق ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۱۲۷۵۹۶۵ متعلــق بــه محمــد برمشــوری فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

شناســنامه بــه کــد ملــی ۳۵۴۹۵۹۸۸۰۷ متعلــق بــه کبــری دهقانــی فرزنــد غــام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق

ــخ  ــه در تاری ــن ال ــد عی ــری فرزن ــا امی ــه نادی ــق ب ــی ۲۲۸۲۳۲۸۳۸۸متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

شناســنامه بــه کــد ملــی ۲۲۹۶۸۸۱۴۱متعلــق بــه کبــری رحیمی فرزنــد صفــدر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۲۱ و کدملــی ۴۷۲۳۴۷۱۳۳۲ متعلــق بــه عصمــت  یــزدان پنــاه فرزنــد علــی  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۶۷۰۰۰۴۶۹۹۸ متعلــق بــه زینــب  اکبــری  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــا قل ــد رض ــتخری فرزن ــم اس ــه کری ــق ب ــماره ۲۲۹۶۱۲۵۰۱۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۶۸۵۶۳۲ متعلــق بــه ســمانه  پــران  فرزند مهــران  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۱۰۰۱ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۲۳۰۰۵۵۶۶۴۲ و شناس ــه ش ــری ب ــد رهگی ــی و ک کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفق ــین در تاری ــد عبدالحس ــخائی فرزن ــا س احمدرض

ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۸۲۸۳۶۴۶۸۰ متعلــق بــه خانــم خورشــید حیائیــان شــیروان 

فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۲۰۶۴۷۶۴۲ متعلــق بــه آقــای رضــا ســلیمی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAN۰۱CA۶AE۶۶۱۳۸ کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۲۹ ق ۴۷۹ ایــران ۱۲ به شــماره شاســی

ــه شــماره پــاک۲۹ ق ۴۷۹ ایــران ۱۲  و   ــه شــماره موتــور ۱۲۴۸۸۱۶۵۴۲۰ و بیمــه نامــه ماشــین ب ب
متعلــق بــه آقــای محمــد شــریعتی فرزنــد رمضــان وکارت ســوخت بــه شــماره متعلــق بــه خانــم منصــوره 

خــاک پــور در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
ــد حســن در  ــکان فرزن ــره ت ــور ق ــه محمــد موســی پ ــه شــماره ۰۹۳۲۲۷۸۳۸۸ متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــی در تاری ــرات عل ــد ب ــتی فرزن ــن راس ــه حس ــق ب ــه دو  متعل ــه پای گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701
ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد عزی ــی یوســفی فرزن ــه محمدعل ــق ب ــه شــماره ۱۵۲۰۱۲۰۱۱۷ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عبدالع ــی فرزن ــن لطف ــه ابوالحس ــق ب ــماره ۱۵۳۰۳۴۰۶۷۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

2801
ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــی فرزن ــور رنجان ــاس پ ــا عب ــه محمدرض ــق ب ــماره ۱۱۴ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 ۱۳۹۷/۰۴/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۱۹۳۸۴۳۷۹ متعلــق بــه علــی  صــارم فرزنــد شــعبان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2901

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۲۰۳۴۵۲۸۹ متعلــق بــه خانــم مرجــان  خســروی  روزبهانــی فرزنــد حمیدرضا 
در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــت فرزن ــو دول ــرا  دی ــم زه ــه خان ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۲۰۹۶۷۸۲ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــی محم ــد عل ــودی فرزن ــد  محم ــای احم ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۱۷۹۹۳۷۵۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــعبان  در  ــد  ش ــادی فرزن ــیا  عب ــای محمدعرش ــه آق ــق ب ــماره ۰۱۵۳۸۵۰۰۷۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوب در تاری ــد  ای ــوذری فرزن ــی ن ــای عل ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۲۰۰۱۵۹۳۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفق

کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه آقــای ســعید  حیــدرزاده ســاری بــه کدملــی ۰۰۷۴۴۱۵۶۷۰ فرزنــد 
محمــد در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۶۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۰۹۷۵۳۸۱ متعلــق بــه خانــم فاطمــه  ســیف 
الهــی طرقــی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۲۵۴۲۴۰۵ متعلــق بــه آقــای رحمــت اه  آشــفته فرزنــد حســن در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رضــا در  ــد فرزن ــای علیرضــا  ابوالقاســمی نوی ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۲۳۵۳۳۹۵ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ســند ماشــین و بنچــاق ماشــین بــه پــاک ۱۰/۳۳۲ م ۵۱ و شــماره موتــور M۱۵/۸۵۳۰۵۸۳ و شــماره 
شاســی NAS۸۳۱۱۰۰H۵۷۵۷۳۱۴ متعلــق بــه آقــای قاســم میرزایــی فــرد کچورســتاقی فرزنــد یدالــه 

مهدی محرری -   ایده روز  |  شــرکت 
مادرتخصصی تولید، انتقــال و توزیع نیروی 
برق ایران با امضای یک تفاهم نامه با شــرکت 
بهینه سازی مصرف سوخت کشور امکان نصب 
رایگان پنل های خورشیدی را بر سر چاه های 

کشاورزی فراهم خواهند کرد.
 انتقــال و توزیع نیروی برق ایران) توانیر(، 
براساس این تفاهم نامه بین» محمدحسن متولی 
زاده« مدیرعامل شرکت توانیر و »علی مبینی 
دهکردی« مدیرعامل شــرکت بهینه سازی 
مصرف سوخت، مقرر شد: کشاورزان بابت خرید 
و نصب پنل خورشیدی و تجهیزات مورد نیاز 
شبکه، هزینه ای پرداخت نخواهند کرد و تنها 
برای خرید تجهیزات اختصاصی مانند ترانس 

هزینه خواهندکرد.
مدیرعامل شــرکت بهینه سازی مصرف 
سوخت در مراسم امضای این تفاهمنامه گفت: 
براساس این تفاهمنامه ۶۰هزار چاه کشاورزی 

در طول سه سال برق دار خواهد شد.
» علــی مبینی دهکردی« افــزود: در فاز 
نخســت این طرح، ۱۱هزار چاه کشاورزی از 
طریق انرژی های تجدیدپذیر برقی خواهد شد.

به گفته مدیرعامل شــرکت بهینه سازی 
مصرف سوخت، این تفاهم نامه براساس مصوبه  
شورای اقتصاد و قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور 

میان دو شرکت به امضا رسیده است و براساس 
مصوبه شورای اقتصاد ۱.۶ میلیارد دار از محل 
صرفه جویی سوخت مایع چاه های کشاورزی 
برای برقی کردن چاه  کشــاورزی با ســوخت 

گازوئیل، اختصاص یافته است.
وی ادامه داد: با اجرای این کار تنوع بخشی 
در منابع تولید برق بیش از گذشــته پیگیری 

خواهــد شــد همچنین با اجــرای این طرح 
صنعت سلول های خورشیدی توسعه خواهد 
یافت و بسترهایی برای فعالیت این صنعت در 

مقیاس های بزرگتر فراهم خواهد شد.
مبینی دهکــردی افزود: همچنین اجرای 
این طرح باعث پاکتر شدن محیط زیست شده 
و زنجیــره ارزش ایجاد می کند . درعین حال 

شرکت های اسکو و بهره برداری را بکار خواهد 
گرفت که در نهایت رونق بیشتر اشتغال را به 

دنبال خواهد داشت.
مدیرعامل شــرکت بهینه سازی مصرف 
سوخت  خاطرنشان کرد: با برقی کردن چاه های 
کشاورزی در قالب این تفاهم نامه، درزمستان 
که چاه های کشــاورزی خاموش اســت، برق 

خورشیدی به شبکه تزریق و در زمستان نیز 
برق بخشــی از مصرف کنندگان عمده از این 

طریق تامین خواهد شد.
 » محمدحســن متولی زاده «مدیرعامل 
توانیر نیزدر این مراسم گفت: با اجرای کامل 
این طرح ۲ هزار مگاوات نیروگاه خورشــیدی 
احداث خواهد شد و این طرح با هدف اجرای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی و رونق تولید است 
چرا که با تحقق صرفه جویی در مصرف نفت 
وگاز و آزاد کــردن این ظرفیت برای صادرات 
به ویژه در شــرایط کنونی، اهمیتی دوچندان 

می یابد.
وی افزود: با برق دار شدن چاه های کشاورزی، 
هزینه های کشــاورزان کاهش می یابد و ۸۰ 
درصد هزینه های جاری آن ها نسبت به زمان 

استفاده از سیستم دیزلی کمتر می شود.
متولی زاده ادامه داد: همچنین با آمدن برق 
سر چاه، امکان آبیاری نوین فراهم می شود و 

بهره وری آبیاری افزایش می یابد.
به گفته این مقام مســئول، برای سوخت 
رسانی به چاه های کشاورزی دیزلی باید ساانه 
بیش از ۴۰  تا ۵۰ هزار نفتکش جاده پیما در 
جاده های کشور تردد کنند که حذف این حجم 
تردد نیز نقش مهمی در کاهش حوادث جاده ای 

ایفا خواهد کرد.

برقی كردن چاه های كشاورزی با انرژی های تجدیدپذیر كلید خورد

نصب رایگان پنل های خورشیدی برای چاه های کشاورزی

ــا ســاماندهی رمزارزهــا بــه زودی بــه دولــت   ایحــه مرتبــط ب
ــود ــه می ش ارائ

 وزیر نیرو گفت: وزارت نیرو دست به کار تدوین ایحه مرتبط با ساماندهی رمزارزها 
شده و به زودی ایحه مذکور را به دولت ارائه می دهیم و دولت نیز در اسرع وقت 
به مجلس تقدیم خواهد کرد.  رضا اردکانیان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا 
دولت ایحه مرتبط با ساماندهی رمزارزها را به مجلس ارائه نمی دهد، افزود: وزارت 
نیرو دست به کار تدوین این ایحه شده است و  به زودی ایحه مذکور را به دولت 

ارائه می دهیم و دولت نیز در اسرع وقت به مجلس تقدیم خواهد کرد.
وزیر نیرو اظهار کرد: در اردیبهشت ماه سال جاری اوج بارهای مصرف را تجربه 
کرده ایم که سال گذشته این شدت گرما در تیرماه تجربه شد، در عین حال استفاده 
غیرمجاز از دستگاه های تولید رمزارز مزید بر علت کمبود برق شده به همین دلیل 
مســئوان مربوطه در حال پیگیری و شناسایی افرادی هستند که در بحث تولید 
غیرمجاز این حوزه فعالیت دارند البته مجازها دستگاه های خود را خاموش کرده اند.

وی اضافه کرد: در وزارت نیرو دستورالعملی صادر کرده ایم مبنی بر اینکه افراد 
عاقه مند به اســتفاده مجاز از انرژی، برای تولید رمزارز، می توانند از نیروگاه های 
تجدیدپذیر استفاده کنند، در واقع ما کمبود انرژی شان را از شبکه برق سراسری در 
مواقعی - که امکان آن وجود دارد- تامین می کنیم و متناسب با آن در سایر مواقع 
این انرژی را از آنها پس می گیریم، در واقع یک نوع تهاتر انرژی صورت می گیرد. 

محمدباقر قالیباف در نشست علنی یکشنبه، ۹ خرداد خطاب به وزیر نیرو که 
برای پاســخگویی به سواات نمایندگان درباره قطعی برق به بهارستان آمده بود، 
گفته بود: »رهبر معظم انقاب اسامی به حق تذکر دادند که در موضوعات مهم 
توســط دولت ایحه ارائه شود،  اکنون سوال این است که چرا در حوزه مهم رمز 
ارزها ایحه ای ارائه نشــده است؟ ...دولت دوازدهم دولت های گذشته را نقد می 
کرد که چرا وزارت تعاون به موسسات مالی و اعتباری مجوز داده است و اکنون به 
دلیل عدم تصمیم گیری دولت دوازدهم در زمینه رمز ارزها دچار بحران هستیم و 

تداوم باتکلیفی موجود روز به روز مشکات را بزرگ تر می کند.« 

 فعال سازی بخش خصوصی برای رفع چالش های حوزه آب
 معاون علمی و فناوری ریاســت جمهوری گفت: مشــکات جدی در حوزه 
آب وجود دارد و تعداد شــرکت های دانش بنیان این حوزه محدود اســت؛ یکی از 
پیگیری های معاونت علمی فعال سازی بخش خصوصی در این زمینه است.سورنا 
ســتار افزود: توسعه شــرکت های دانش بنیان از برنامه های جدی معاونت علمی 
است.  باید شرکت هایی را داشته باشیم که بتوانند در مقیاس های بین المللی و در 
حوزه های مختلف فعالیت کنند. در هر حوزه ای که تعداد شرکت های دانش بنیان 
کم یا اثر پذیری آنها محدود اســت، همان حوزه هایی هستند که معموا به دلیل 
تحریم با مشکات جدی مواجه هستیم. ستاری درباره دستاوردهای محققان کشور 
در زمینه های شیرین سازی آب نیز گفت: این روش جزو روش های بسیار نوآورانه 
در سطح دنیا است که در حذف آاینده ها و شیرین سازی با استفاده از فناوری نانو 

تاثیرگذاری باایی داشته است.
ستاری ادامه داد: حوزه آب یکی از  بخش هایی است که دارای چالش های زیادی 
در کشور است. مشکات جدی در حوزه آب داریم و تعداد شرکت های دانش بنیان 
این حوزه محدود اســت و یکی از پیگیری های معاونت علمی این است که بخش 

خصوصی را در این زمینه فعال کنیم.

برق ۴۷ دستگاه اجرایی تهران به علت مصرف زیاد برق قطع شد
 وزارت نیرو اعام کرد: شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ با هدف تشــویق به رعایت الگوی مصرف برق ۴۷ 

سازمان و دستگاه اجرایی را در تهران قطع کرد.
چندی پیش مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید، 
انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت: دستگاه های اجرایی و 
سایر سازمان ها نهایت همکاری را در مدیریت انرژی داشته 

باشند تا مشمول قطع برق نشوند.
»محمد حسن متولی زاده « افزود: شرکت های توزیع 
نسبت به پایش دقیق وضعیت مصرف انرژی سازمان ها و 
ســایر نهادها با جدیت اقدام کرده و هرجا رعایت نشدن 
مدیریت انرژی را مشــاهده کردن ضمن قطع برق آن را 

رسانه ای کنند.
وی بااشاره به مصوبه هیات وزیران در مورخ ۹ خرداد 
ماه جاری که با اســتناد به تبصره بند )ز( ماده ۳۸ قانون 
برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اســامی ایران و اصل یکصد و ســی و هشتم 
قانون اساسی جمهوری اســامی ایران تصویب و صادر 
شد، خاطرنشان ساخت: براساس این مصوبه، استانداران 
سراسر کشور موظف به نظارت و  هماهنگی برای رعایت 

سقف برق قابل تأمین اباغی وزارت نیرو شده اند.

اکنــون و در تازه ترین اقدام همزمان با قطع برق ۴۷ 
دســتگاه اجرایی در تهران در نخستین روز هفته جاری، 
نظارت بر مصرف انرژی اداره ها و دســتگاه های اجرایی 

پایتخت، افزایش پیدا کرد.
براین اساس مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ افزود: ساختمان های متعلق به کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، فرهنگسرای خاوران، سازمان بورس و 

اوراق بهادار ایران، سازمان تامین اجتماعی، شرکت ملی گاز 
ایران، شرکت نفت پاسارگاد، موسسه آموزشی کشتیرانی 
جمهوری اســامی ایران و بانک های تجارت، صادرات، 
توسعه صادرات ایران، قرض الحسنه مهر ایران و پاسارگاد 
از جمله اداراتی بودنــد که امروز به دلیل رعایت نکردن 

اباغیه های مدیریت مصرف، مشمول قطع برق شدند.
»حسین صبوری« با تاکید بر این که طبق پیش بینی 

ســازمان هواشناســی، در هفته پایانی خردادماه، انتظار 
روزهای گرمی را برای تهران داریم گفت: با افزایش دمای 
هوا، مصرف برق نیز به شکل تصاعدی باا رفته و احتمال 
بروز خاموشی در تهران در هفته جاری، در صورت  همکاری 

نکردن دوچندان مشترکان، دور از ذهن نخواهد بود.
»مصطفی رجبی مشهدی« سخنگوی صنعت برق هم 
گفت: براساس پیش بینی ها از امروز تا پایان هفته به طور 
میانگین شاهد افزایش ۱.۴ درجه ای دمای هوا در سراسر 
کشور خواهیم بود که این میزان در برخی از استان ها حتی 
به ۵ درجه نیز خواهد رسید که همین موضوع باعث قرار 
گرفتن در شرایط دمایی حداکثر و افزایش شدید مصرف 

برق می شود.
همچنین شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ طی 
اطاعیه ای، جدول زمان بندی خاموشی های احتمالی برق 
پایتخت را از ۲۲ لغایت ۲۷ خرداد ماه ۱۴۰۰ منتشر کرد.

 در اطاعیه  شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
عنوان شده است: به اطاع هموطنان گرامی ساکن پایتخت 
می رساند همه ظرفیت های فنی و کارشناسی شرکت توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ به منظور جلوگیری از بروز هرگونه 

خاموشی به کار گرفته شده است. 
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در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۵۵۱۵۰۲۶ متعلــق بــه علــی رضــا  فیــض ابــادی  فرزنــد قربانعلــی  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۷۲۶۰۹۰ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه آقــای امیرحســین مینائیــان 
فرزنــد جمشــید در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  و  ۶۳۶/۱۰س۶۳  پــاک  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  ســوخت  کارت 
ــی  ــه  رازق ــم ملیح ــه خان ــق ب ــور M۱۵/۸۴۱۲۵۶۷  متعل ــماره موت NAS۸۲۱۱۰۰H۱۰۸۹۴۰۹  و ش
مقــدم  فرزنــد محمــد بــه کدملــی ۰۰۱۳۷۱۳۲۴۸در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۹۲۴۶۲۰ متعلــق بــه آقــای محســن ســربندی فراهانــی  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد رضــا در تاری ــاری  فرزن ــه هــادی  خدای ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۳۶۹۰۴۰۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه پای ــماره ۰۰۱۱۲۶۲۴۵۱ و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۱۱۲۶۲۴۵۱ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ســه بــه شــماره ۰۰۱۱۲۶۲۴۵۱ و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره ملــی  ۰۰۱۱۲۶۲۴۵۱ و کارت 
ــه روح  ــق ب ــه شــماره ۱۱م۷۴۳ /۳۳ متعل ــه شــماره ملــی ۰۰۱۱۲۶۲۴۵۱ و کارت ماشــین ب پرســنلی ب
ــد طاهــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــازه قشــاق فرزن ــه خســروی ت ال

ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۴۹۳۴۰۹۲۸۹ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۴۹۳۴۰۹۲۸۹ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
هوشــمندفنی و حرفــه ای متعلــق بــه زهــره راســتی فرزنــد غامحســین در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۱۸مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۰۹۶۷۸۷۵۳ متعلــق بــه مجتبــی مرتضــوی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۳۰مفق

شناســنامه بــه شــماره ۴۴۳۲۲۵۷۱۰۵ متعلــق بــه محمدحســین  ابراهیمــی  فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۷۹۰۲۱۲۹۸  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۰۰۷۹۰۲۱۲۹۸ و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه وحیــد بیــات فرزنــد مــراد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۳۱۲۶۴۱ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۲۳۱۲۶۴۱ متعلــق بــه محمدرضــا 
جمالیــان نیــک نامــده فرزنــد ولــی ا... در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــق  ــماره ۶۴۴۰۰۱۸۷۹۵ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۶۴۴۰۰۱۸۷۹۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه ســودابه عارفخانــی فرزنــد جــان علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاد در تاری ــد میردام ــه طاهــره تبریزعبدالهــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۸۹۱۲۵۸۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۶۵۲۹۱۱۸۰ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۴۶۵۲۹۱۱۸۰ متعلــق بــه قاســم 
عبادپــور فرزنــد شــکار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۷۳۵ متعلــق بــه اکبــر رفیعــی فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۵۹۲۹۸۶۷۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۵۵۹۲۹۸۶۷۶ و کارت ماشــین 
ــی  ــه فن ــند معاین ــماره ۲۲ت۳۶۴ / ۲۲ و س ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره ۲۲ت۳۶۴ / ۲۲ و بیم ــه ش ب
وســائط نقلیــه بــه شــماره پــاک ۲۲ت۳۶۴ / ۲۲ و دفترچــه تاکســیرانی بــه شــماره پــاک  ۳۶۴ت۲۲ 
/ ۲۲ متعلــق بــه ابوالفضــل گــودرزی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی ا.. در تاری ــد ول ــی فرزن ــی همت ــهناز عل ــه ش ــق ب ــماره ۰۰۵۳۸۹۲۶۸۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۹۱۳۳۲۶۸ متعلــق بــه جعفــر حکمی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۹۴۶۰۳۲ و بیمــه نامــه و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۶۰۹۴۶۰۳۲ 
و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۵ه۷۸۹ / ۵۵ متعلــق بــه یدالــه داوری فرزنــد تقــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی بــه شــماره ۰۰۴۵۴۲۰۴۴۰ متعلــق بــه جمــال صــدری فرزنــد امــان الــه در تاریــخ  کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۱۰۱۸۱۴۴۷ متعلــق بــه محمــد لــک فرزنــد عبــدا... در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــک زائ ــین ل ــه امیرحس ــق ب ــماره ۲۲۶۰۶۳۱۹۶۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۸مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــک زائ ــل ل ــه ابوالفض ــق ب ــماره ۲۲۶۰۶۳۱۹۵۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۸مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۵۹۷۴۸۰۵۴ متعلــق بــه محــرم فضلــی فرزنــد ســرخعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۹۲۶۲۸۸۶۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۷۹۲۶۲۸۸۶۱ و کارت ســوخت 
متعلــق بــه محمــد صفــری فرزنــد عباســعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــت ب ــان خدم ــماره ۰۰۸۲۹۸۲۵۳۸ و کارت پای ــه ش ــی ب ــماره ۲۰۰۳۷ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شــماره ۰۰۸۲۹۸۲۵۳۸ متعلــق بــه ســیدمصطفی موســویان رادکان فرزنــد ســیدحمید در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۸۲۰۳۴۶۸۰۲ وبیمــه نامــه ومعاینــه فنــی و کارت ماشــین بــه شــماره 
۱۷د۷۴۵ /۲۶ و کارت ســوخت بــه شــماره۲۹ی۵۴۸  / ۲۱ متعلــق بــه ابوطالــب علــی محمــدی فرزنــد 

ال..نظــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۲۶۴۸۶۶۲ متعلــق بــه مهدیــه زمانــی فرزند حســین در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۰۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۶۵۳۶۶۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۸۲۶۵۳۶۶۶ متعلــق بــه ابوالفضل 
موائــی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــوخت ب ــک وکارت س ــه عددعابربان ــماره ۰۰۱۰۶۲۳۵۲۳ و س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۱ مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــادات طباطبائ ــه نداس ــق ب ۸۷م۲۵۸/ ۱۰ متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۳۰۷۷۶۰۳ متعلــق بــه اســماعیل صبورباقــرزاده فرزنــد نصــرت ال.. در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۰/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مهــدی در تاری ــی فرزن ــه علیرضــا بابای ــق ب ــه شــماره ۰۴۸۱۰۱۵۰۹۴ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۸۸۱۵۸۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۱۶۸۸۱۵۸۳ متعلــق بــه دارام 
زوارهء فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــد  ــه امی ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۰۳۱۰۴۱۹ متعل ــای بانکــی  ب ــی وکارت ســوخت وکارت ه ــه رانندگ گواهینام

قاسمی سپرو فرزند حسن در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۲۵۰۷۲۸۷۹۶ متعلــق بــه علیرضــا تســلیمی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۸۰۱۴۹۳۳۲ متعلــق بــه مســعود شــهریاری احمــدی فرزنــد عبــاس 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن   ــه وازگ ــق ب ــک ۲۰/۷۴ متعل ــه شــماره ثبــت۲۹۳۶۱۸ و شــماره مل ــن  ب ــت ســند زمی اســناد مالکی
طهماســیان ســوارانی بــه شــماره شناســنامه۱۸  فرزنــد صمصــام در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــدی فرزن ــره ون ــاره زه ــه به ــق ب ــماره ۳۹۲۰۲۶۴۳۲۰ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین وکارت ســوخت وبیمــه  بــه شــماره ۵۲ط۶۴۳ایــران۵۵ و شناســنامه بــه شــماره 
ــه شــماره  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۴۲۱۰۳۲۶۱۸ و گواهینام ــی هوشــمند ب ۰۴۲۱۰۳۲۶۱۸ و کارت مل
۰۴۲۱۰۳۲۶۱۸ وکارت نظــام مهندســی ومهــر نظــام مهندســی  متعلــق بــه طیبــه توکلــی فرزنــد صفــر 
وکارت ماشــین وکارت ســوخت وبیمــه   بــه شــماره پــاک ۴۴ه۷۷۵ایــران۴۴ وکارت ملــی وشناســنامه 
متعلــق بــه صفــر توکلــی نــام پــدر محمــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۷۰۴۱۴۴۱۶  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۷۰۴۱۴۴۱۶ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــران۵۵   ــه شــماره ۳۱ط۱۵۷ای ــه فنــی  ب ــرگ ســبز خــودرو  وکارت ماشــین وکارت ســوخت ومعاین و ب
ــد رمضــان در  ــد باغجــری فرزن ــه امی ــق ب ــی متعل ــای بانک ــراه اول  وکارت ه ــدد ســیم کارت هم ودوع

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود گردی تاری

کارت ماشــین  ومعاینــه فنــی بــه شــماره ۶۵ل۳۲۲ایــران۱۱ متعلــق بــه ملــک حســین ســااروند فرزنــد 
راه خــدا در تاریــخ م ۱۳۹۹/۱۲/۰۱فقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۳۷۹۰۴۰۵۳۵۳  ــت ب ــان خدم ــه شــماره ۳۷۹۰۴۰۵۳۵۳ و کارت پای ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه رضــا ســعیدی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۰۶۰۸۹۹۱۸۲ و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۶۰۸۹۹۱۸۲ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه  ــان خدمــت ب ــران۹۹ و کارت پای ــه شــماره ۴۶د۲۹۶ای کارت ماشــین  وکارت ســوخت وبیمــه نامــه ب
ــه مجیــد محاســن آداب فرزنــد  شــماره ۰۰۶۰۸۹۹۱۸۲  وکارت حکمــت وکارت هــای بانکــی متعلــق ب

مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــاری فرزن ــه آبی ــه اله ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۹۱۱۹۲۸۳ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۵۵۸۳۰۱۴۲۸ متعلــق بــه مســعود زارعــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۵۷ص۳۱۵اایــران۶۶ بــه شــماره موتــور ۲۲۵۲۷۷۰۶۴۲۴ متعلــق بــه ســپیده  
ســوهانی  بــه شــماره ملــی ۰۰۷۰۵۲۰۲۸۳  فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عیســی در تاری ــازی فرزن ــی نم ــه عل ــق ب ــه شــماره ۰۸۸۰۳۱۴۳۰۳ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۳۹۸/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی و کارت شناســایی و کارت بســیج متعلــق بــه محمــد محبــی نــوری فرزنــد رضــا بــه شــماره 

ملی ۰۰۴۲۴۷۲۱۰۵ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــرد فرزن ــی ف ــین ایمان ــه حس ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
محرمعلــی بــه شــماره ملــی ۰۰۱۲۴۱۶۰۵۳ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدرضا در تاریــخ  ــه سیدحســین ســیدعرب فرزن ــه شــماره ۰۰۲۳۱۲۱۰۷۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ۲۲ایــران۹۱۸د۴۴ متعلــق بــه امیرقلــی 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفق ــی ۱۶۳۹۷۳۱۰۳۲ در تاری ــه شــماره مل ــد رحمــت اه ب ــوری فرزن ــی کل ایمان

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه نام ــیکلت و بیم ــی و کارت موتورس ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
پــاک ۱۳۲_۳۹۱۶۱ متعلــق بــه عبدالحســین کنشــلو فرزنــد نصــراه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۷  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــی و کارت ماش ــه رانندگ ــی و گواهینام ــنامه و کارت مل شناس
۱۰_۶۴۶ب۲۲ متعلــق بــه رحمــان زاغــی فرزنــد عزیــزاه بــه شــماره ملــی ۰۴۹۳۴۲۲۵۶۰ در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــب در تاری ــد مطل ــاس احمــدی ســقرلو فرزن ــه عب ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۴۰۲۳۴۵۷ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــردان در  ــد علیم ــجین فرزن ــی هش ــس رمضان ــه یون ــق ب ــماره ۱۶۳۹۵۵۶۵۵۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردی

ــخ  ــان در تاری ــی ج ــد ول ــي فرزن ــه اصان ــه حوری ــق ب ــماره ۱۶۳۹۶۱۱۰۸۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفق

ــی ۰۰۱۴۷۱۵۶۳۵ در  ــماره مل ــه ش ــی ب ــد عل ــگار ماصالحــي فرزن ــه ن ــق ب ــی متعل ــه رانندگ گواهینام
تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه پوریــا ســیف فرزنــد علــی بــه شــماره ملــی ۳۹۵۰۳۴۷۰۵۴ در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه محمــد بهادرســتانی فرزنــد غــام اکبــر بــه شــماره ملــی ۰۵۲۰۶۲۸۷۲۱ 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــم ب ــد ابوالقاس ــری فرزن ــی جعف ــه مجتب ــق ب ــت متعل ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردی ۰۰۶۷۱۸۰۳۳۷  در تاری

 
کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه محســن امیــری پــور فرزنــد احمــد بــه شــماره 

ملــی ۳۳۵۹۹۳۲۱۴۵ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه ایمــان ســتاره فرزنــد علــی بــه شــماره ملــی ۱۱۴۱۲۸۸۶۵۶ در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه امیــر آبانگــر فرزنــد مرتضــی بــه شــماره ملــی ۰۰۱۶۳۲۴۸۸۹ در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه فاطمــه ســیاه پشــت فرزنــد احمــد بــه شــماره ملــی ۶۲۶۹۹۴۱۷۴۱ در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــود ب ــد محم ــی فرزن ــدی نجف ــه مه ــق ب ــوخت متعل ــی  و کارت س ــه رانندگ گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۴ مفق ۰۰۲۲۸۱۰۹۳۵ در تاری

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۸۲۱۴۹۲۱۲۰ و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۳۸۲۱۴۹۲۱۲۰ 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  مفق ــم در تاری ــد محمدکری ــی فرزن ــن مای ــه فردی ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۳۷۳۲۸۲۰۷۱۸ و کارت ماشــین به شــماره پاک۵۱ایــران۱۵۴ج۸۱ 
متعلــق بــه ماشــااله محمــدی فرزنــد امیــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــورMVM۴۸۴FAFA۰۲۲۹۱۷ وش ــماره موت ــه ش ــی ب ــند کمپان ــین و س ــند ماش س
 MVM۴۸۴FAFA۰۲۲۹۱۷وبــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور NATGBAXK۱C۱۰۲۲۸۸۹
ــند ازدواج و  ــران۳۳۹ج۴۱ وس ــاک ۵۱ای ــماره پ ــیNATGBAXK۱C۱۰۲۲۸۸۹ وش ــماره شاس وش
مــدرک کارشناســی ادبیــات فارســی متعلــق به معــروف وریخانــی فرزنــد توفیــق در تاریــخ۱۳۹۹/۰۲/۰۲  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور ۲۲۳۲۸۰۰۲۹۵۷  ــماره موت ــی ۰۰۸۰۷۰۲۷۵۵ وش ــماره شاس ــه ش ــندکمپانی ب ــین و س ــند ماش س
ــور ۲۲۳۲۸۰۰۲۹۵۷ و شــماره  ــه شــماره شاســی ۰۰۸۰۷۰۲۷۵۵ وشــماره موت ــرگ ســبز خــودرو  ب وب
پــاک ۵۱ایــران ۹۹۲ب۶۹ متعلــق بــه معــروف وریخانــی فرزنــد توفیــق در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۲ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۸۳۹۹۴۰۷۱۰ متعلــق بــه حمــزه علیجانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  ســه  پایــه  گواهینامــه  و  ملــی۳۷۲۰۱۹۱۸۳۴  شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
ــاد در  ــد فره ــتمی فرزن ــا رس ــه ماری ــق ب ــی متعل ــه ای خیاط ــی حرف ــی۳۷۲۰۱۹۱۸۳۴ و کارت فن مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفق تاری

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۳۸۵۹۶۲۸۶۱۵ متعلــق بــه ســیف الــه فاحــی باقــل آبــاد فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد ناص ــرادی فرزن ــد م ــه محم ــق ب ــی ۳۷۲۰۶۹۴۹۵۱ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  خدمــت  پایــان  کارت  و  ملــی۳۷۲۰۷۲۷۰۱۷  شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
ملــی۳۷۲۰۷۲۷۰۱۷ و گواهینامــه پایــه ســه وکارت ســوخت متعلــق بــه بهنــام خلیلــی فرزنــد فایــق در 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفق تاری

شــماره  بــه  خدمــت  پایــان  کارت  و  ملــی۳۷۳۲۴۳۶۶۶۷  شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
ــران۵۷۲س۱۴  ــاک  ۵۱ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای ــی۳۷۳۲۴۳۶۶۶۷ و گواهینام مل
متعلــق بــه مجتبــی بهــروزی ســامله فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

ــی باشــد. ــار ســاقط م اعتب

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۹۵۲۵۶۸ متعلــق بــه متیــن شــریفی فرزنــد فیــض الــه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۵۹س۲۴ایــران۳۱ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 
۷۵۹س۲۴ایــران۳۱  و شــماره شاســی : ۸۳۰۸۲۰۲۶ و شــماره موتــور: ۱۲۴۸۳۱۸۷۰۹۵۰ و کارت 
ســوخت متعلــق بــه عــارف  بیرانونــد فرزنــد یــداه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۲۰۷۹۷۷۳۲ متعلــق بــه آرویــن بیرانونــد فرزنــد اردشــیر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

کارت نظــام مهندســی بــا شــماره عضویــت : ۳۸۸_۱_۰۰_۴_۲۵ و شــماره پروانــه اشــتغال : 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۰ مفق ــن در تاری ــد نورالدی ــی فرزن ــن مختوای ــه هوم ــق ب ۰۰۱۱۵_۴۱۰_۲۵ متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

شناســنامه بــه شــماره ۴۰۶۲۴۲۱۴۹۶ و مــدرک پیــش دبســتانی و کارت عابــر بانــک بانــک رفــاه متعلــق 
بــه احمــد مومیونــد فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــر بانــک بانــک ملــی  شناســنامه بــه شــماره ۸۶۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۵۹۸۴۵۵۲۸ و کارت عاب
متعلــق بــه معصومــه پورخدادادتجــره فرزنــد علــی حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۹۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۳۳۶۶۷۱ متعلــق بــه اســماعیل مومیونــد 
فرزنــد رضاحســین در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۱۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۵۹۱۹۴۶۹۱ و کارت شناســایی و کارت عابــر بانــک و کارت عضویــت اتحادیــه 
متعلــق بــه زینــب  دلفــان فرزنــد بابــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  ــور فرزن ــه فیــروزه مرادپ ــه شــماره ۳۰۲۸ متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــودل در تاری ــد میرع ــر فرزن ــه می ــدرت ال ــه ق ــق ب ــماره ۴۰۷۱۷۹۰۶۸۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفق

ــی  ــرم پاپ ــه محت ــق ب ــدی متعل ــم عب ــه اس ــماره ۴۲۱۸۴۴۶۸۷۳ و کارت ســوخت ب ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ســبزعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه یونــس بشــارتی خــواه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود  ــر در تاری ــد اکب ــرد فرزن ــه هــادی  تیمــوری ف ــق ب ــان خدمــت متعل کارت پای
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد حمیدرض ــفوند فرزن ــدی یوس ــه مه ــق ب ــماره ۴۰۶۰۹۸۶۳۷۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۵۴۴۲ متعلــق بــه خســرو رحیمــی منفــرد فرزنــد ســرهنگ در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۹۸۳۸۵۳ متعلــق بــه امیرمســعود زیــن العبــادی روزبهانــی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره ۴۰۶۰۳۲۱۳۰۳ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
مجتبــی رفیعــی الــوار فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۳۰۸۶۲۸۶۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۳۲۳۰۸۶۲۸۶۴ و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره ۳۲۳۰۸۶۲۸۶۴ متعلق بــه زرگار محمــودی فرزند اســکندر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــژاد فرزن ــیری ن ــد بش ــه محم ــق ب ــماره ۰۷۸۱۰۳۴۶۲۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۷مفق

ــماره ۰۷۹۵۱۴۷۰۹۰ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۷۹۵۱۴۷۰۹۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــران ۴۹۳م ۶۲ و کارت  ــماره ۳۶ای ــه ش ــین ب ــماره ۰۷۹۵۱۴۷۰۹۰ و کارت ماش ــه ش ــت ب ــان خدم پای
ســوخت بــه شــماره ۳۶ ایــران ۴۹۳م ۶۲ متعلــق بــه رمضــان علــی دلخــاک فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۹۲۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۹۳۲۸۴۴۱ و ســایر بــه شــماره کارت عضویــت 
بیمــه ی تکمیلــی و ســایر بــه شــماره کارت خانــه ی کارگــر  متعلــق بــه حســن کاشــانی مجــد ابــادی 

فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۶۵۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۷۱۹۹۸۵۴ و ســایر بــه شــماره کارت خانــه 
ی کارگــر و ســایر بــه شــماره کارت عضویــت بیمــه ی تکمیلــی متعلــق بــه مریــم امیــری فرزنــد جعفــر 

در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6602
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۰۷۳۰۹۶۰۴۴ متعلــق بــه تیمــور جوکارســااری فرزنــد ســوخته زار در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

6
شماره : 
1114
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/03/24

شماره : 1114

  محمــود رضایی -   ایــده روز  |صابر 
کاظمی ستاره جدید تیم ملی والیبال درباره 
شرایط تیم والیبال در ایتالیا گفت:این بازیها 
پیش درآمدی برای المپیک است و بیشتر به 

چشم بازی های تدارکاتی دیده می شوند.
جراحی  محمودی،درگیر  شــهرام  وقتی 
کمرش شد، خیلی ها با تنها ماندن امیر غفور 
نگران تیم ملی شدند. اما صابر کاظمی، با هر 
اســپکی که در لیگ می زد، همه را امیدوار 
کرد. پشت خط زن جوان ملی پوش، با اینکه 
خوشــحال اســت، اما اتفاقات خوش را تازه 
شــروع راه طوانی اش می داند، راهی که به 
المپیک توکیو ختم می شود. به نظر او روحیه 
جنگندگی جوانان و تجربه ســوپر استارها، 
دلیل درخشش تیم ملی والیبال ایران است. 

در بازی با آلمان چــرا  این قدر پر 
اشتباه بودید؟

نمی دانم. انگار روز ما نبود، بااخره نه تنها 
برای ما که برای همه تیم ها پیش می آید که 
یک روز خوب باشد و یک روز بد. ما هم از این 
قاعده مستثنی نیستیم. مهم این است که ما 

اینجا برای المپیک  آماده شویم.

بعداز بازی خوب مقابل روسیه، بنای 
بازیها مقابل تیم ها را برای برد گذاشته 

بودید؟
بازی اول مقابل روسیه اولین بازی بود که  
مــن و چند تا از بچه های دیگر تیم، به طور 
ثابت از اول  کنار هم بازی کردیم و هما نطور 
که خودتان می گویید بازی خوبی به نمایش 
گذاشــتیم. البته حریف هــم کوچک نبود، 
روسیه پر افتخار بود، با چند سابقه قهرمانی  
لیــگ جهانی و حتی قهرمانی المپیک را در 
کارنامه اش دارد. آن  بازی خیلی به ما کمک 
کرد تا بچه ها بیشــتر با هم هماهنگ  شوند 
و بعد هم دیگر از بازی مقابل هلند دیدید که 
موتور تیم روشــن شد و  خیلی راحت آنها را 

شکست دادیم. 

وقتی بازی را با پیــروزی  تمام می 
كنید، با خیال راحت  می خوابید ؟

خیال راحتی وجود ندارد. درست  است که 
این بازیها پیش درآمدی برای المپیک است 
و بیشــتر به چشم بازی های تدارکاتی دیده 
میشوند، اما من خودم به شخصه سعی میکنم 
بهترین نمایش را  در بازیها داشــته باشم، تا 
شــرمنده دعای خیر مردم  و لطفی که  این 

مدت شامل حالم شده ، نشوم.

چطور آلکنو به شــما جوانها اعتماد 
كرد، قبل از شروع بازیها  حرف خاصی 
زد؟ بیشتر روی چه چیزی تاكید داشت؟

او  خیلــی مربی خیلی بزرگی اســت و  
خوشحالم که با او کار میکنم. آلکنو به خاطر 
آینده نگری والیبال ایران و بیشتر در تمرینات 
روی ســرویس های پرشی و توپ های بلند 
تاکید داشت که خدارا شکر جواب اعتمادش 

را  به خوبی دادیم.

بازیکنان جوان  كه  افتاد  اتفاقی  چه 
مثل تو، حاا  ایــن قدر راحت و بدون 
اســترس بازی می كنید،  با اینکه اكثر 

بچه ها تجربه لیگ ملتها را نداشتند؟
درست است که تجربه فاکتور خیلی مهمی 
برای موفقیت هســت، اما اعتماد سرمربی به 
ما و نکته های فنی که به ما تزریق میشــد، 
روحیه و اعتماد به نفس ما را  خیلی باا برد، 
که نتیجه اش را همه در بازیها می بینند. به 
نظرم روحیه جوانی و جنگدگی کنار تجربه 
بزرگان تیم مثل سعید معروف و سید محمد 
موسوی  تا به اینجا برای تیم ایران مثمر ثمر 
بوده است. انها به جوانان کمک می کنند تا 

راحت تر و بدون استرس بازی کنند.

با ایــن بردها و باا رفتن انگیزه بچه 
ها ، در واقع برای بقیه  تیم ها هم خط و 

نشون كشیدید؟
همونطور که  گفتم  همه ســعی ما، برای  
بهترین نمایش در لیگ ملتها  است و نهایت 
اســتفاده از ایــن بازیها را بــرای آمادگی و 
هماهنگی کامل بچه هــا با هم  ببریم . اگر 
بــه امید خدا این نتیجه ها ادامه دار باشــه 
خط و نشــان خود به خود برای بقیه تیم ها 

کشیده می شود.

تو چه نتیجه ای را  برای تیم در لیگ 
ملتها پیش بینی می كنی؟

من نتیجه و جایگاه خاصی را  نمی توانم 
برای تیم پیش بینی کنم. ولی قول میدهم، 
در زمین همه  تاشم را  به کار بگیرم تا کنار 

بچه های تیم دل مردم را شاد کنیم.

  گردش سرماخوردگی بین  بچه ها ، 
یا حتی احتمال ابتا  به كرونا  ، تو  و بقیه 

بچه ها را نگران نکرد؟

ما همه  پروتکل ها بهداشتی را رعایت می 
کنیم و با تســت  pcr  که هر چهار روز یک 

بار می دهیم، جایی برای نگرانی نمی ماند.

پیروزیهایــی كه تیم گرفت به دلیل 
تغییر تركیب و عدم آنالیز تیم اســت 
یا آمادگی كه بچه هــا روز به روز پیدا 

می كنند؟
با  تغییر ارنج  تیم در هر بازی، آنالیز تیم 
ایران  برای رقبا  خیلی ســخت  است. ما اگر 
بــازی اول مقابل  ژاپــن را باختیم به دلیل 
نداشتن بازی تدارکاتی و هماهنگی بود، بعد 
وقتی اولین برد مقابل هلند را گرفتیم، هم تیم 

هماهنگ شده و هم روحیه خوبی گرفتیم. 

تو تا به حــال دو بار امتیاز آورترین 
بازیکن بازی شده ای، از این قضیه برات 
راضی هستی و  به جایی كه می خواستی 

رسیدی؟
خوشحالم بابت اینکه امتیازآورترین بازیکن 
زمین شــده ام، ولی راه درازی دارم، چرا که 

هدفم  المپیک است.

 وقتی در لحظات حساس امتیاز می 
گیری با تشویق آلکنو، انگیزه ات بیشتر 

میشود تا بهتر كار كنی؟
بله، صدرصد بیشــتر میشود. به هر حال 
فکر می کنم  آرزوی هر بازیکنی اســت که 

شاگرد آلکنو باشد.

بازی كنار ســعید معروف چطوره؟ 
چون  خیلی ها معتقدند معروف در تیم 
ملی  باند دارد؟ واقعا تو در این مدت این 

قضیه را حس كردی؟
سعید معروف فوق العاده است. بازی کنار 
او  برایم خیلی دوست داشتنی و لذت بخش 
اســت. او به عنوان بزرگتر بــه همه بچه ها 
کمــک می کند و اصا چیزی به عنوان باند 

در تیم ندیده ام.

ناگفته های پدیده جدید تیم ملی والیبال از آلکنو و لیگ ملت ها

دختر وزنه بردار ایران گفت: فدراسیون نه در مورد 
شانس کسب ســهمیه با من صحبتی کرد و نه پیگیر 

مصدومیتم بود.
پریسا جهانفکریان درباره اعزام نشدنش به مسابقات 
قهرمانی آسیای ازبکستان که اکنون منجر به از دست 
رفتن شانس کسب سهمیه المپیک برای او شده است، 
بیان کرد: در اردوی یکی مانده به آخر مینیسک زانوی 
من ملتهب شد و با هر زحمتی بود آن اردو را به پایان 
رساندم و پس از آن از زانویم MRI گرفتم و پزشک عنوان 
کرد که مینیسک زانویم دچار پارگی جزئی شده است 
و باید به سرعت درمان شود و نیاز است که ۱۰ جلسه 
فیزیوتراپی داشته باشم تا پس از آن بتوانم به تمرینات 
برگردم اما اگر درمانش نکنم ممکن است پارگی کامل 
شود و در آن صورت نیاز به عمل جراحی وجود دارد.

او ادامــه داد:  زمانی که اردو شــروع شــد با خانم 
منظمی نایب رئیس  بانوان فدراســیون تماس گرفتم و 
وضعیتم را شــرح دادم و عنــوان کردم که با تأخیر به 
اردوی تیم ملی اضافه می شوم تا درمانم را کامل کنم. 
او به من گفت که باید با رئیس فدراسیون مشورت کند 
سپس اطاع داد که آقای مرادی گفته اصاً من به اردو 
نیایم. پس از آن دوباره با آقای خورشیدی مشاور فنی 

تیم بانوان تماس گرفتم و گفتم هر موقع که بخواهند 
آماده دادن تســت دوپینگ هستم که او هم اعام کرد 
آقای بیرانوند دبیر فدراســیون عنوان کرده که  نیازی 
نیســت تســت دوپینگ بدهم و به همین صورت  از 
مســابقات قهرمانی آسیا کنار گذاشــته شدم. این در 
حالی بود که برای کسب سهمیه المپیک امتیاز جمع 
می کردم و نیاز بود که در آن مســابقه شرکت کنم اما 

آن را از دست دادم و اکنون هم المپیک را که از ابتدا 
تاش زیادی برای آن داشتم را از دست دادم.

جهانفکریان در پاسخ به این پرسش که فدراسیون 
درباره ی احتمااتی که وجود داشــت تا او ســهمیه 
المپیک بگیرد تاکنون با او  صحبتی نکرده بود، تصریح 
کرد: به هیچ وجه با من هیچ صحبتی نشده بود و حتی 
در مدتی که آسیب دیده بودم اصا  بامن تماس نگرفتند 

و تمــام هزینه های درمانــی ام را نیز خودم پرداخت 
کردم. اکنون هم هیچ کســی پاسخگوی من نیست و 

جوابم را نمی دهند.
وزنه بردار دســته ۸۷+ کیلوگرم زنان ایران در پاسخ 
به پرســش دیگری مبنی بر اینکه پس از گایه هایی 
که نسبت به فدراسیون داشت و حتی آن را در صفحه 
شخصی خود نیز مطرح کرد نگران نیست که دیگر به 
اردوی تیم ملی دعوت نشــود، تاکید کرد: آرزوی هر 
ورزشکاری رفتن به المپیک است وقتی آن را ناعادانه 
از مــن گرفتند اان باید از حــق و حقوقم دفاع کنم.  
باید برای زحمتی که کشــیدم، حرف می زدم و دیگر 
نمی خواستم سکوت کنم و هیچ جایی هم جز صفحه 
شخصی خودم نداشتم.او ادامه داد:  باید به همان اندازه 
که برای تیم مردان جهت کســب سهمیه تاش شد، 
به  خانم ها هم اهمیت می دادند. نمی دانم چرا برای 
کسب سهمیه در تیم مردان آنقدر تاش شد اما برای 
کســی که در تیم بانوان می توانست  سهمیه بگیرد نه 
تنها تاشــی نشد بلکه سنگ اندازی هم کردند. من به 
عنوان ورزشــکار وظیفه ام را انجــام دادم و کم کاری 
نکردم و این وظیفه فدراســیون بود که پیگیر وضعیت 

کسب سهمیه من برای المپیک باشد.

گایه دختر وزنه بردار از فدراسیون: ناعادانه المپیک را از من گرفتند

 پیشنهاد وسوسه انگیز پرسپولیس به ساسی تایید شد!
دنیــای ورزش تورنتــو نوشــت: یــک روزنامه تونســی از 
پیشــنهاد وسوســه انگیــز پرســپولیس به فرجانی ساســی 
خبــر داد.بــه نظــر می رســد کــه عاقــه پرســپولیس بــه 
جــذب فرجانــی ساســی بازیکــن تونســی الزمالــک جدی 
ــار  ــرای نخســتین ب اســت.روزنامه الیــوم الســابع مصــر ب
ایــن خبــر را منتشــر کــرد کــه البته باشــگاه پرســپولیس 
ــر  ــن خب ــه ای ــد ک ــر می رس ــه نظ ــا ب ــرد ام آن را رد ک
جــدی اســت.روزنامه تونــس الرقمیــه اعــام کــرد کــه پرســپولیس پیشــنهاد 
وسوســه انگیــزی بــه ساســی داده اســت.این روزنامــه نوشــت: قــرارداد ساســی 
ــد.  ــرک کن ــم را ت ــد تی ــت و او می خواه ــیده اس ــان رس ــه پای ــک ب ــا الزمال ب
پرســپولیس پیشــنهاد وسوســه انگیــزی بــه ساســی داده اســت و می خواهــد از 
تجربــه بــاای ایــن بازیکــن بــرای قهرمانــی در لیــگ قهرمانــان آســیا اســتفاده 
کند.ایــن روزنامــه نوشــت: قــرارداد ساســی بــا الزمالــک بــه پایــان رســیده اســت 
و او مــی خواهــد تیــم را تــرک کند.پرســپولیس پیشــنهاد وسوســه انگیــزی بــه 
ساســی داده اســت و مــی خواهــد از تجربــه بــاای ایــن بازیکــن بــرای قهرمانــی 

در لیــگ قهرمانــان آســیا اســتفاده کنــد.

 نوید محمدزاده مارادونا شد
نویــد محمــدزاده بازیگــر مطرح کشــورمان عکســی در 

مســتطیل ســبز منتشــر کرد.
 نویــد محمــدزاده کــه ایــن روزهــا بــه یکــی از چهــره 
هــای شــاخص ســینمای کشــورمان تبدیــل شــده اســت 
ــال و اســطوره آرژانتینــی دیگــو  ــه فوتب ــادی ب ــه زی عاق
ــه  ــی ب ــای فقیــد دارد. محمــد زاده کــه در نوجوان مارادون
دلیــل عاقــه اش بــه فوتبــال دوســت داشــت ایــن ورزش 
ــای  ــر ســینما رو آورد و موفقیت ه ــه هن ــت ب ــد در نهای ــال کن ــه ای دنب را حرف
بســیاری در آن کســب کرد.ســوپر اســتار ســینمای کشــورمان کــه بــه تازگــی 
لبــاس دیگــو مارادونــا را هدیــه گرفتــه اســت بــا پوشــیدن آن چنــد عکــس را با 

دنبــال کنندگانــش در اینســتاگرام بــه اشــتراک گذاشــت.

  بشار رسن آماده بازی مقابل ایران
ــازی  بشــار رســن هافبــک تیــم ملــی عــراق کــه در ب
ــود، بــدون مشــکل در  ــا هنــگ کنــگ مصــدوم شــده ب ب
ــدا  ــی کشــورش حضــور پی ــن روز گذشــته تیــم مل تمری
کــرد. مرحلــه مقدماتــی رقابــت هــای جــام جهانــی ۲۰۲۲ 
بــه روز پایانــی خــود نزدیــک مــی شــود کــه در حســاس 
تریــن دیــدار گــروه ســوم، روز ســه شــنبه تیــم هــای ملی 
ایــران و عــراق از ســاعت ۲۱ در اســتادیوم المحــرق بحرین 
بــه مصــاف هــم خواهنــد رفــت.در جریــان پیــروزی روز جمعــه خفیــف عراقــی 
ــه دســت آمــد، بشــار  ــه خــودی ب ــا یــک گل ب ــر هنــگ کنــگ کــه ب هــا براب
رســن هافبــک ســابق پرســپولیس در دقیقــه ۶۶ دچــار آســیب دیدگــی شــد و 
قــادر بــه ادامــه بــازی نبــود کــه بــا تصمیم ســرکو کاتانــچ ســرمربی اســلوونیایی 
عــراق، حســین علــی جایگزیــن او شــد.پس از ایــن اتفــاق، چنــد رســانه عراقــی 
از جــدی بــودن مصدومیــت رســن خبــر داده و اعــام کردنــد کــه ایــن بازیکــن 
نمــی توانــد تیــم ملــی کشــورش را در بــازی پایانــی بــا ایــران همراهــی کنــد تا 
اینکــه روز گذشــته قاســم الجنابــی پزشــک تیــم ملــی فوتبــال عــراق در گفتگو 
بــا یــک رســانه عراقــی اعــام کــرد کــه آســیب دیدگــی بشــار رســن جــدی 
نیســت و او تنهــا دچــار یــک کبــودی شــده و مشــکلی بــرای همراهــی عــراق 
ندارد.پــس از تأییــد نهایــی پزشــک عــراق، روز گذشــته نیــز جلســه تمرینــی 
ریــکاوری شــاگردان کاتانــچ در اســتادیوم حمــد اســپرت ســیتی منامــه برگــزار 
گردیــد کــه بشــار رســن پــا بــه پــای ســایر هــم تیمــی هایــش تمرینــات را زیر 
نظــر کادرفنــی عــراق پشــت ســر گذاشــت تــا بدیــن ترتیــب هافبــک کلیــدی 

حریــف ایــران، مشــکلی بــرای بــازی روز ســه شــنبه نداشــته باشــد. 

ــتیار  ــکل دس ــل مش ــرای ح ــتقال ب ــران اس ــکار مدی  راه
ــدی ــاد مجی ــی فره ایتالیای

ــا  ــران ب ــه ای ــن ب ــل پی ــا بحــث ورود گابری ــن روزه ای
ــت. ــده اس ــا ش ــانه ه ــی رس ــوژه اصل ــزای کار، س وی

بــا توجــه بــه قانــون ممنوعیــت ورود مربــی و بازیکــن 
ــاد  ــتقال و فره ــگاه اس ــران، باش ــه ای ــد ب خارجــی جدی
مجیــدی بــرای ورود گابریــل پیــن بــه ایــران و همــکاری 
بــا او کار راحتــی نــدارد. همانطــور کــه در جریان هســتید 
امــکان همــکاری بــا ایــن مربــی بــه عنــوان دســتیار فرهاد 
حداقــل بــرای ایــن فصــل وجــود نــدارد و ازآنجایــی کــه قــرار بــه ثبــت قــرارداد 
گابریــل پیــن بــا اســتقال در ســازمان لیــگ نیســت، طبیعتــا اخــذ ویــزا بــرای 
ایــن مربــی ایتالیایــی از کانــال ســازمان لیــگ و فدراســیون فوتبــال غیــر ممکن 

اســت.
قــرار اســت علــی نامــداری مشــاور هیــات مدیــره باشــگاه اســتقال پیگیــر 
ــه ویــزای دســتیار ســابق چــزاره پراندلــی باشــد. نامــداری  کارهــای مربــوط ب
ــی از  ــق یک ــم دارد از طری ــت تصمی ــزرگ اس ــرکت ب ــد ش ــک چن ــه مال ک
ــاور  ــا مش ــد ت ــزای کار کن ــت وی ــن درخواس ــل پی ــرای گابری ــرکت هایش ب ش
ــه  ــد و در ادامــه مســابقات ب ــران بیای ــه ای ــر ب ــی فرهــاد هــر چــه زودت ایتالیای
مجیــدی و اســتقال کمــک کنــد. البتــه مشــخص نیســت که ایــن ماجــرا مورد 
پذیــرش وزارت امورخارجــه قــرار گیــرد و ســازمان لیــگ و فدراســیون فوتبــال 
ــودن  ــی ب ــه دولت ــه ب ــا توج ــد. ب ــیوه بپذیرن ــن ش ــه ای ــزای کار را ب صــدور وی
باشــگاه اســتقال، ایــن باشــگاه نمــی توانــد برخــاف قانونــی کــه فدراســیون 
ــرارداد  ــد ق ــی جدی ــک خارج ــا ی ــرده ب ــب ک ــگ تصوی ــازمان لی ــال و س فوتب
ــا قرارداشــته  ــه قب ــه ک ــچ و دیابات ــا میلی ــه ب ــا مجــاز اســت ک ــد و تنه ببندن
 انــد تمدیــد کنــد. پیــن نمــی توانــد بــا ویــزای توریســتی در ایــران کار کنــد و 

قراردادی ببندد.

  بی توجهی اسکوچیچ به یک پرسپولیسی
از میــان ملی پوشــان پرسپولیســی، دراگان اســکوچیچ 
ــم  ــر تی ــای اخی ــی در بازی ه ــیامک نعمت ــه س ــط ب فق

ــداده اســت. ــازی ن ایــران ب
 دراگان اســکوچیچ قبــل از ســفر بــه بحریــن اســامی 
ــدار  ــرای ۴ دی ــی ب ــم مل ــه تی ــده ب ــوت ش ــان دع بازیکن
ــی را اعــام کــرد. در ایــن  ــی جــام جهان برگشــت انتخاب
ــی  ــین کنعان ــد حس ــا محم ــپولیس ب ــم پرس ــان تی می
زادگان، وحیــد امیــری، کمــال کامیابــی نیــا، احمــد نورالهــی و مهــدی ترابــی 
بیشــترین نماینــده را درتیــم ملــی داشت.درآســتانه ســفر تیــم ملی بــه بحرین، 
ــا تعــداد  ــه شــد ت ــی اضاف ــن ۵ بازیکــن تیــم مل ــه ای ــز ب ســیامک نعمتــی نی
پرسپولیســی های تیــم ملــی بــه عــدد ۶ برســد. وقتــی تیــم ملــی کشــورمان بــه 
بحریــن رســید، کمــال کامیابــی نیــا بــه دلیــل مصدومیــت نتوانســت تمرینــات 
خوبــی انجــام دهــد و اولیــن نفــری بــود کــه از لیســت اســکوچیچ خط خــورد و 
بــه تهــران برگشــت. پــس از کمــال، وحیــد امیــری هــم در بــازی مقابــل بحرین 

دچــار مصدومیــت شــد.

سرمربی تیم ملی بسکتبال سه نفره زنان می گوید در چند سالی که مجوز 
حضور زنان در میادین بین المللی بدست آمده، برنامه ریزی و پیگیری درستی 

برای حضور قدرتمند در مسابقات صورت نگرفته است.
تیم ملی بســکتبال ســه نفره زنان ایران خرداد ماه در دو مسابقه انتخابی 
المپیک به میزبانی اتریش و سپس مجارستان شرکت کرد و با ۷ شکست پیاپی 
از دور رقابت ها حذف شد.  ملی پوشان ایران در مسابقات انتخابی اتریش چهار 
دیدار مقابل تیم های ژاپن، تایلند، اوکراین و اســترالیا انجام دادند که حاصل 
کار آنها به ترتیب شکســت ۱۲ بر ۴، ۲۱ بر ۲۰، ۱۷ بر ۷ و ۲۲ بر ۲ بود. در 
مجارستان هم به مصاف چین تایپه، ایتالیا و هلند رفتند که به ترتیب با نتایج 

۱۶ بر ۱۰، ۲۱ بر ۵ و ۲۰ بر ۱۰ شکست خوردند.
نیکا بی لیک لی به عملکرد ملی پوشان در مسابقات مجارستان اشاره و بیان 
کرد: سطح مســابقات مجارستان باا بود، اما نشان دادیم وقتی یک دوره در 
جایی بازی می کنیم، در ادامه با روحیه و اعتماد به نفس  حاضر می شــویم. 
مسابقات مجارستان از این نظر برایمان بهتر بود وگرنه تیم های قدری حضور 
داشتند و با ترکیب اصلی خود آمده بودند.او به دیدار مقابل هلند در مسابقات 
مجارســتان و بازی پایاپای با این تیم در دقایق نخست اشاره کرد و گفت: در 
آن مســابقه اگر خودباوری داشتیم، می توانستیم برنده شویم. نشان دادیم که 
می توانیم مبارزه کنیم و حتی دقایقی جلو بیفتیم اما حفظ برتری به تجربه، 
اعتماد به نفس، خودبــاوری برای بردن، حضور در تورنمت ها و تجربه کردن 
بازی های ســخت نیاز دارد.او افــزود: از نظر بدنی با این تیم ها فاصله داریم و 
خیلی از بازی ها مثل دیدار مقابل اوکراین و هلند چند دقیقه اول مبارزه کردیم 

اما از نظر بدنی کم آوردیم. این موضوع نشان می دهد که شاید میزان تمرین 
ما طی دو تا ســه ماه برای این مسابقات سنگین، کم بوده است.بیک لیک لی 
به تفاوت خودباوری بازیکنان ایران در مســابقات اتریش و مجارستان اشاره و 
بیان کرد: در مسابقات مجارستان نسبت به اتریش چیزی جز اعتماد به نفس 
و خودباوری بازیکنان تغییر نکرد و ترسشــان کمتر شده بود چون دستشان 
دو ســال به توپ سه نفره نخورده بود. این دایل باعث شد که در مجارستان 
بازی های بهتری انجام بدهیم.سرمربی تیم ملی بسکتبال سه نفره به دستاورد 
ایران از مسابقات انتخابی المپیک اشاره کرد و گفت: متوجه کمبود تجربه، بازی 
نکردن، نبود خودباوری در بازیکنان، ضعف های بدنی و قوای جسمانی شدیم. 

از نظر تکنیکی و تاکتیکی شاید خیلی ضعیف تر نیستیم و حضور بازیکنی مثل 
شــادی عبدالوند که در مسابقات جهانی ۲۰۱۹ مدال برنز مهارت های فردی 
را گرفت، نشــان می دهد که بازیکنان خوش تکنیکی داریم اما بدون بازی در 
بخش سه نفره و حضور در تورنمت های بین المللی نمی توانیم بازیکن سه نفره 
انتخاب کنیم چون نمی دانیم کدام بازیکن بیشتر در سه نفره و کدام در پنج 
نفره جواب می دهد. او در ادامه افزود: اگر می خواهیم هدفمند جلو برویم باید 
به نکاتی که گفتم توجه کنیم، اما اگر هدف صرفا حضور در مســابقات اصلی 
فیبا است، رو به افول خواهیم رفت. همیشه بعد از مسابقات برنامه ریزی هایی 
انجام می شــود اما تحقق پیدا نمی کند. بازیکن مان سال ۲۰۱۹ مدال جهانی 
می گیرد و نشان می دهد که استعداد دارد و نیازمند امکانات است اما حمایتی 
نمی بیند. از طرفی دیگر اتفاقات خوبی مثل قهرمانی در غرب آسیا افتاده است 
اما پیگیری نمی شــود در نتیجه تکرار هم نخواهد شــد. بدست آوردن خیلی 
مســائل راحت و تکرارش سخت اســت و نیاز به تمرین، ممارست و امکانات 
دارد.  بیک لیک لــی در پایان گفت: بازیکنان باید از پایه در بخش ســه نفره 
رشد کنند، لیگ سه نفره داشته باشیم و در تورنمنت های مدنظر فیبا شرکت 
کنیم چون به تدریج فرصت کســب مجوز حضور در رقابت های بین المللی از 
طریق امتیاز رویدادهای داخلی کم می شود. فیبا امتیاز تورنمنت های داخلی 
را کم می کند تا تیم ها به بازی های بین المللی وارد شوند. فاصله ما با تیم های 
بین المللی زیاد است، ۴۰ سال محروم بوده ایم  و در چند سالی هم که مجوز 
حضور کسب کرده ایم، کاری انجام نداده ایم، در حالی که تیم های دیگر مثل 

برق و باد پیشرفت می کنند.

 با این روند رو به افول می رویم

معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس گفت: بلیت فروشی 
مجازی راه درآمدزایی نیست اما به این کار مجبور شدیم.

 ابراهیم شکوری درباره اقدامات باشگاه پرسپولیس 
بــا توجه به فرصت به فرصــت ۳۰ روزه برای پرداخت 
مطالبات گابریل کالدرون اظهار داشــت: همه هواداران 
پرسپولیس شــرایط باشگاه را درک می کنند. از بودجه 
ســال ۹۹ پرونده برانکو،  بودیمیر و اینیگو تسویه شده 
اســت که مبلغ بسیار باایی می شــود. در ۴ جا مدعی 
هســتیم و هزینه های باشگاه هم بسیار بااست.  با توج 
به قراردادی که از قبل با کالدرون منعقد شــده بود وی 
توانست رأی فیفا و دادگاه CAS را بگیرد.وی افزود:  باشگاه 
ملزم به پرداخت این مبلغ است. در حال حاضر سمیعی، 
صدری و سایر اعضای هیأت مدیره در تاش هستند منبع 
و بودجه ای برای پرداخت این بدهی به دست بیاورند اما 

واقعا کار سختی است زیرا مبلغ هنگفتی است. مجدد با  
AFC برای دریافت مطالبات مان مکاتبه و رایزنی کردیم اما 

متأسفانه امکان دسترسی به آن را نداریم. AFC بار دیگر 
به ما اعام کرده امکان استفاده از پاداش و مطالبات مان 
را به دلیل تحریم های بانکی نداریم.ســخنگوی باشگاه 
پرســپولیس تصریح کرد: کارمان بسیار سخت است اما 
امیدواریم این موضوع مانند سایر مسائل که در این ۸ ماه 
به وجود آمد حل شود.از زمانی که تیم مدیریتی جدید در 
باشگاه مستقر شد از زمین و زمان پرونده های مختلف به 
سمت باشگاه سرازیر می شود. هزاران مشکل وجود دارد 
اما در همین راســتا تمام تاش مان را می کنیم.شکوری 
درباره اینکه آیا مبلغ بدهی به کالدرون حدود ۵۳۰هزار 
یورو است، گفت: کالدرون مبلغی را به عنوان مبلغ پایه 
طلب دارد که سود ۵ درصدی هم به آن تعلق می گیرد. 

البته خواکیــن هم به عنوان دســتیار کالدرون حدود 
۱۰۰ هزار دار طلب دارد. ۵۳۰ هزار دار هم مربوط به 
طلب خود کالدرون اســت. کارمان سخت است اما خدا 
را شکر هواداران هم کنارمان هستند و به صورت مادی 
و معنوی از پرسپولیس حمایت می کنند.وی ادامه داد: 
شاید مبالغی که از کمک هواداران جمع می شود بسیار 
کم باشد اما حضور آنها سبب دلگرمی باشگاه شده و به 
ما انرژی می دهد تا با توان بیشتری برای رفع مشکات 
تاش کنیم. از زمانی هم که ســمیعی وارد باشگاه شده 
این هدف را به ما اعام کرده که سعی کنیم هیچ بدهی 
به بدهی های قبلی پرسپولیس اضافه نکنیم. با توجه به 
نوع مدیریتی که داشته سعی کردیم کمترین بدهی را 
در باشگاه داشته باشیم. همچنین در جذب بازیکن هم 
حداکثر تاش و دقت را داشــته ایم تا مشــکاتی برای 

آیندگان به وجود نیاید.معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس 
درباره اینکه آیا هدف از بلیت فروشــی مجازی هم واریز 
پول به حســاب باشگاه است، توضیح داد: بلیت فروشی 
مجازی خواســته مســتقیم خود هواداران بود. باشگاه 
پرسپولیس در فضای مجازی بسیار فعال است و هواداران 
ما هم به عنوان پرشــورترین هواداران آســیا در فضای 
مجازی فعالیت زیادی دارند. به همین دلیل پیغام های 
متعددی  ارسال کردند و خواستند چنین اتفاقی بیفتد. 
از ایده خود طرفداران برای این کار استفاده کردیم البته 
این کار در گذشــته در دنیا هم انجام شــده و هواداران 
دختر و پســر پرسپولیس وقتی می بینند نمی توانند به 
ورزشــگاه بیایند درخواســت کردند به صورت نمادین 
 بلیت بازی های پرســپولیس را خریداری کنند تا از این

 طریق به باشگاه کمک شود.

بلیت فروشی مجازی راه درآمدزایی نیست



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
 |  سازمان آگهی ها : مصطفی 

عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پاك 7  
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   | سازمان آگهي ها:  66563830 
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امام حسن  علیه السام :

إیاّكَ وَاإذاعَةَ وطَلَبَ 
الرئِاسَةِ فَإنهَُما یدَعُوانِ 
إلیَ الهَلَکَةِ؛
از افشای اسرار و ریاست 
جویی بپرهیز ؛ زیرا این دو 
به هاكت كشانند.
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 حفره  ایجاد شده توسط مریخ نورد چین مشکل ساز شد!
روز گذشته چین تصاویر جدیدی از مریخ نورد »ژورونگ« منتشر کرد. این 
تصاویر به خودی خود جالب بودند اما وقتی یک خبرنگار هوافضا به حفره ی بزرگ 

ایجاد شده زیر این مریخ نورد اشاره کرد موضوع جالب تر نیز شد.
به نقل از آی ای، جاناتان اوکااگان)Jonathan O› Callaghan( در توییتر خود 
نوشــت: حفره ای که مریخ نورد چین هنگام فرود روی سطح سیاره سرخ ایجاد 

کرده، خیلی جالب است.
فیل متزگر)Phil Metzger(، دانشمند سیارات از دانشگاه فلوریدای مرکزی 
در جواب این توییت در مورد این حفره نظر داد و مشخص شد این حفره چیز 

خوبی نیست.
او نوشت: اکنون این یک دهانه ی جدید است. به کناره های آن نگاه کنید و 
تصور کنید یک کاوشگر ۴۰ تنی روی آن قرار دارد و چقدر این حفره می تواند 
بزرگ باشد. این حفره به احتمال زیاد فرو می ریزد مخصوصا طی هفته های آینده 

که خاک خشک شود و از زیر پایه های کاوشگر سرازیر می شود.
این دانشمند توضیح داد که چگونه ریزش خاک زیر پایه های کاوشگر باعث 
کج شدن آن می شود و این اتفاق تنها یکی از خطرات فرود کاوشگرهای بزرگ 
بر روی خاک نرم مریخ است. خطر دوم برخورد مواد پرتابی به این کاوشگر است 
زیرا ســوخت کاوشگر پیش از قطع شدن از این حفره به سمت بیرون خواهد 
آمد و خطر سوم برخورد این مواد به سخت افزارهای دیگر در اطراف آن است.

 Masten(متزگر در ادامه افزود که شرکت هوافضای سیستم های فضایی مستن
Space Systems( با حمایت دانشگاه مرکزی فلوریدا در حال کار بر روی حل 

مشکل ایجاد حفره توسط موشک ها است. این تحقیقات برای درک نحوه ی فرود 
ایمن بر روی مریخ و ماه ضروری است.  

 نابودی میکروپاستیک ها با ربات هایی پیشرفته
محققان »انجمن شیمی آمریکا« در مطالعه اخیرشان میکرو ربات هایی 

برای مبارزه با میکروپاستیک ها طراحی کرده اند.
 بــه نقل از تی ان، قطعات کوچک پاســتیک همه جــا از محیط های 
شــهری گرفته تا طبیعت وحش و بکر وجود دارند. اگر این پاســتیک ها 
به حال خود رها شــوند صدها سال طول می کشد تا کاما تخریب شوند و 
از بین بروند. کاتالیزورهای فعال شــده توسط نور خورشید می توانند روند 
کار را تســریع کنند، اما وادار کردن ایــن کاتالیزورها به برقراری ارتباط با 

میکروپاستیک ها دشوار است.
 ACS« محققان انجمن شــیمی آمریکا در مطالعــه ای که اخیرا در مجله
Applied Materials & Interfaces« منتشــر شــده، اظهار کردند موفق به 

توســعه میکروربات های خودرانی شده اند که قادر به شنا کردن هستند و با 
همین روش می توانند به پاستیک ها متصل شوند و آنها را تجزیه کنند.

 مواد پاســتیکی در محیط حضور مطلق دارند و زباله های پاستیکی و 
قطعات پاستیکی شکســته فضای بسیاری را اشغال می کنند. کوچکترین 
قطعات پاســتیکی، میکروپاستیک ها هســتند که اندازه آنها کمتر از ۵ 
میلی متر است و برداشتن آنها سخت است. عاوه بر این، آنها می توانند فلزات 
ســنگین و آاینده ها را جذب کنند و اگر به طور تصادفی توســط انسان یا 
حیوان مورد استفاده قرار گیرند، می توانند آسیب جبران ناپذیری به آنها بزنند.

در مطالعات پیشــین محققان یک روش کم انرژی برای خاص شدن از 
شر پاستیک در محیط ارائه داده بودند و آن استفاده از کاتالیزورهایی بود 
که از نور خورشید برای تولید ترکیبات بسیار واکنشی برای تجزیه این نوع 
پلیمرها استفاده می کردند. با این حال، تماس کاتالیزورها و قطعات کوچک 
پاســتیکی با یکدیگر چالش برانگیز است و معمواً برای انجام این کار  به 

پیش عملیات یا همزن های مکانیکی بزرگ نیاز است.
طی این مطالعه »مارتین پومرا« و همکارانش قصد توسعه یک کاتالیزور 
خورشــیدی را داشتند که به سمت میکروپاســتیک ها حرکت کرده و با 
اتصال به آنها، میکروپاســتیک ها را از بین می برند. برای تبدیل یک ماده 
کاتالیزوری به میکروربات های قابل حرکت محققان ذرات ســتاره ای شکلی 
از بیسموت وانادات)Bismuth vanadate( ساخته و سپس آن ساختارهایی 
به عرض ۴-۸ میکرومتر را به طور مســاوی با اکســید آهن مغناطیســی 
پوشــاندند. میکرو ربات ها می توانند در یک پیچ و خم کانال شــنا کنند و 
در تمام طول مســیر با قطعات ریز پاستیک تعامل داشته باشند. محققان 
اظهار کردند میکروربات های آنها به گونه ای ساخته شده است که می تواند 
میکروپاستیک های مکان های دور افتاده که دسترسی به آنجا سخت است 

را نیز پیدا کرده و از بین ببرد.

 من را به ماه ببر!
»لوردانا بسون«)Loredana Bessone( شخصی است که به فضانوردان 
زندگی در فضا، راه رفتن روی سطح ماه و انتخاب نمونه سنگ مناسب برای 

تجزیه و تحلیل را آموزش می دهد.
به نقل از نیچر، لوردانا بســون ریاســت واحد آزمایش میدانی آنالوگ و 

آموزش- اکتشاف در آژانس فضایی اروپا در کلن آلمان را بر عهده دارد.
لوردانــا در این خبر به طور مختصر درباره فعالیت خود گفته اســت. او 
گفت: من از ســال ۱۹۹۲ که مهندس کامپیوتــر بودم و در زمینه فناوری 
اطاعات به آنها آموزش می دادم تاکنون در آژانس فضایی اروپا )ESA( هستم 
و به فضانوردان آموزش می دهم. فعالیت من به تدریج کمی تغییر کرد و به 
طراحی مأموریت های آینده انسان به مریخ و همچنین مأموریت هایی برای 

کشف غارهای ماه کمک کردم.
این عکس در ســال ۲۰۱۸ در بخشی از جزایر قناری آتشفشانی اسپانیا 
بــه نام انزاروته، گرفته شــده اســت. گیاهان کمی در آنجــا وجود دارند 
بنابراین آنالوگ خارق العاده ای برای ماه و مریخ اســت. ما در اینجا پس از 
یک شبیه ســازی ماه که فضانوردان طی آن یاد گرفتند چگونه جالب ترین 
نمونه های سنگ را برای مطالعه تاریخ زمین شناسی شناسایی و جمع آوری 
کننــد، به گرفتن یک گزارش پرداختیم. این آزمایش بخشــی از یک دوره 
میدانی سه هفته ای بود که آژانس فضایی اروپا در سال ۲۰۱۶ معرفی کرد 
که طی آن فضانوردان برای مشاهده ویژگی های زمین شناسی آماده می شوند.

ما جلســات آموزشی را در »فیورد« نروژ در دره »بلترباخ« در رشته کوه 
»دولومیت« در شمال شرقی ایتالیا و در ناحیه دهانه برخوردی »نوردلینگر 
ریــس« در جنوب غربی آلمان انجام دادیم. در این گونه نواحی فضانوردان 
می آموزند که چگونه بهترین نمونه های ســنگ را برای بازگشــت به زمین 

انتخاب کنند. ما تنها ۳۰۰ کیلوگرم از سنگ های ماه را در دست داریم که 
هنوز هم دانشمندان در حال تجزیه و تحلیل آنها هستند. داشتن این سنگ ها 

برای مطالعه منشا منظومه شمسی بسیار ارزشمند است.
من همچنین از ســال ۲۰۱۱ یک برنامه خــاص را اجرا می کنم که در 
آن گروهی متشــکل از شش فضانورد را شش شبانه روز در غارهای جزیره 
»ســاردینیا« ایتالیا یا اســلوونی به صورت جداگانه نگه می داریم. در آنجا 
فضانوردان تنها خودشــان هســتند و بعضی اوقات مجبور به عبور از معابر 
باریک هستند اما گفتنی است من و دیگر مربیان بخش ایمنی، یک پزشک و 
اپراتورهای فیلمبرداری بر حال آنها نظارت داریم. هر چه در سفر به فضا آنها 
از زمین دورتر می شوند برای حفظ ایمنی می بایست بیشتر مراقب خود باشند.

صخره های ماه و مریخ اطاعاتی ارزشــمند درباره ســاختار زمین طی 
میلیاردها ســال پیش ارائه می دهند. ما به فضانوردان نیاز داریم تا توســط 

آنها بیشتر از تاریخ و گذشته زمین باخبر شویم.

 جدیدترین مدارگرد ســیاره زهره، 2031 تا 2033 به فضا 
می رود

»آژانس فضایی اروپا« قصد دارد بین سال های ۲۰۳۱ و ۲۰۳۳، مدارگرد 
جدیدی را به سیاره زهره پرتاب کند.

به نقل از نیوساینتیســت، سیاره زهره قرار است بازدیدکننده دیگری را 
ماقات کند.

»آژانــس فضایی اروپــا«)ESA( قرار اســت مدارگرد خود موســوم به 
»EnVision« را به این ســیاره بفرســتد تا دلیل تفاوت آن با زمین را مورد 

بررسی قرار دهد.
آمریکا و اتحاد جماهیر شــوروی از ســال ۱۹۶۰، فضاپیماهایی را برای 
بررســی ســیاره زهره پرتاب کردند اما تمرکز آنها بعدها بر مریخ معطوف 
شــد و به همین دلیل از ســال ۱۹۹۰ تاکنون فقط دو ماموریت اختصاصی 
 Venus(»روی این سیاره انجام شده است که یکی از آنها »ونوس اکسپرس
Express( متعلق به آژانس فضایی اروپا و دیگری کاوشــگر »آکاتســوکی« 

)Akatsuki( متعلق به »آژانس پژوهش های هوافضای ژاپن«)JAXA( است.
ونوس اکســپرس بیشــتر بر پژوهش های جوی متمرکــز بود اما هدف 
EnVision کمی گســترده تر است. ماموریت اصلی آن، این است که بفهمد 

فرآیندهای درون سیاره زهره مانند آتش فشان خیزی و تخلیه گرمای داخل 
آن چگونه به مرور بر جو اثر گذاشته اند.

مدارگرد EnVision، ســه ابزار اصلی علمی به همراه خواهد داشت؛ یک 
ژرفاسنج رادار برای بررسی ساختار زیرزمینی سیاره، یک مجموعه طیف سنج 
برای بررســی ترکیب شیمیایی سطح و جو زهره و یک سیستم رادار اضافه 
برای نقشــه برداری از سطح سیاره. سیســتم رادار نهایی توسط ناسا فراهم 

خواهد شد تا بخشی از همکاری این دو آژانس فضایی باشد.
پرتاب EnVision قرار است بین سال های ۲۰۳۱ و ۲۰۳۳ و اندکی پس از 
ماموریت های »VERITAS« و »+DAVINCI« باشد که پرتاب آنها برای سال های 
۲۰۲۸ تا ۲۰۳۰ برنامه ریزی شده است. این سه ماموریت به همراه یکدیگر، 

دقیق ترین و جامع ترین چشم انداز را از سیاره زهره ارائه خواهند داد.
»گونتر هاسینجر«)Günther Hasinger(، رئیس بخش علوم آژانس فضایی 
اروپا گفت: ناوگان رو به رشــد ماموریت های ما، بهترین بینش را در مورد 
سیاره همسایه به ما نسل های آینده ارائه خواهد داد؛ به ویژه در دوره ای که 

در حال کشف سامانه های منحصر به فرد سیاره ای هستیم.
وی افزود: این موضوع بســیار مهمی اســت زیرا اگر بخواهیم، می توانیم 

تشخیص دهیم که کدام سیاره برای زندگی کردن مناسب است.

 ناسا به نیمه  پنهان ماه می رود
ناسا قصد دارد برای اولین بار به نیمه ی پنهان ماه سفر کند تا برای ارسال 
یک فضانورد زن برای اولین بار و یک فضانورد مرد در سال ۲۰۲۴ آماده شود.

 به نقل از دیلی میل، آژانس فضایی آمریکا اعام کرد که ســه محموله ی 
تحقیقاتی علمی برای ارســال به مقصد بالقوه فضانوردان در ســال ۲۰۲۴ 

انتخاب کرده است.
نیمه ی پنهان یا تاریک ماه تنها در سال ۲۰۱۹ در ماموریت چانگ ای ۴ 
مورد کاوش قرار گرفته است و ناسا می خواهد پیش از آن که انسان ها را به 

این منطقه بفرستد اطاعات بیشتری در مورد آن کسب کند.
این محموله ها به بررسی اشکال مارپیچی سطح ماه، فعالیت های لرزه ای، 
جریان های گرما و رسانایی الکتریکی درون دهانه ی شرودینگر می پردازند.

نیمه ی پنهان ماه تا پیش از دو سال قبل دست نخورده باقی مانده بود تا 
زمانی که چین فضاپیمایی به آن منطقه فرســتاد اما هنوز انسانی به آن جا 
نرفته است.اگر این ماموریت با موفقیت انجام شود ناسا اولین آژانس فضایی 

خواهد بود که انسان ها را به نیمه ی تاریک ماه فرستاده است.
این آژانس قصد دارد پیش از ارسال فضانوردان به ماه حداقل دو محموله 
به ماه بفرســتد و اولین محموله را در سال جاری ارسال خواهد کرد اگرچه 

زمان دقیق آن مشخص نیست.
یکی از محموله های ارسالی ترکیبی از یک سطح نورد و کاوشگر به نام لونار 
 »Reiner Gamma« است که قرار است در منطقه ی )Lunar Vertex(ورتکس
بر روی یکی از متمایزترین و مبهم ترین مناطق ماه یعنی اشکال مارپیچی ماه 
فرود بیاید. دانشمندان نمی دانند این اشکال مارپیچی چه هستند و چگونه 
تشکیل می شوند اما می دانند که این اشکال ارتباط نزدیکی با ناهنجاری های 

مربوط به میدان مغناطیسی ماه دارند.
ماه نورد »ورتکس« به وســیله ی یک مغناطیس سنج  اندازه گیری هایی 

دقیق از مغناطیس سطح ماه انجام می دهد.
داده های به دســت آمده به دانشــمندان در درک نحوه ی تشکیل این 
اشــکال مارپیچی کمــک می کند و اطاعاتی در مــورد ایه های درونی و 

هسته ماه به ما می دهد.
دهانه ی شرودینگر یکی دیگر از مقاصد برنامه ریزی شده است. این دهانه 

۱۹۸ مایل)۳۱۸ کیلومتر( قطر دارد.
لرزه نگار فارساید)Farside( به این منطقه ارسال خواهد شد. فارساید دارای 
دو لرزه ســنج است که اولین داده ها از نیمه ی پنهان ماه را برای ناسا فراهم 
می کند. این داده ها برای فهمیدن تعداد دفعاتی که شهاب سنگ های کوچک 
بــه این منطقه برخورد کرده اند ضروری اســت و به درک بهتر فعالیت های 

تکتونیکی ماه کمک می کند.

شــرکت فضایی خصوصی »بلو اوریجیــن«)Blue Origin( متعلق به »جف 
بــزوس« مالک آمازون و یکی از ثروتمندترین افراد دنیا بلیت یک صندلی در 
اولین پرواز فضایی گردشــگری سرنشین دار خود را به قیمت ۲۸ میلیون دار 
به فروش رســانده و برنده گمنام این بلیت در تاریخ ۲۰ ژوئیه همراه با »جف 

بزوس« و برادرش به فضا پرواز خواهد کرد.
به نقل از انگجت، به نظر می رسد یک نفر بسیار مشتاق به پیوستن به »جف« 
و »مارک بزوس« در اولین پرواز فضایی گردشگری شرکت »بلو اوریجین« در 

تاریخ ۲۰ ژوئیه بوده است، چرا که این شرکت خصوصی اعام کرده است بلیت 
 New(»یک صندلی در اولین پرواز فضایی سرنشین دار فضاپیمای »نیو شپرد
Shepherd( را به قیمت ۲۸ میلیون دار از طریق یک مزایده فروخته است.

»بلو اوریجین« همچنین اعام کرد که فعا تا چند هفته آتی نام این شخص 
را معرفی نمی کند، اما خاطرنشــان کرد که تقریباً ۷۶۰۰ نفر در سراسر جهان 

برای شرکت در این مزایده ثبت نام کرده بودند.
تمام مبلغ حاصل از این کار به باشگاه حمایت از علم، فناوری، مهندسی و 

ریاضی این شرکت خواهد رسید.
گمان می رفت که این صندلی میزبان یکی از تاثیرگذارترین مدیران فناوری 
جهان باشد و حاا باید منتظر ماند و دید این بلیت را چه کسی تصاحب کرده 
است.در هر حال، این مزایده و پرتاب فضایی نشان دهنده یک پیروزی نمادین 
برای »بلو اوریجین« اســت، چرا که این شــرکت با انجام اولین پرواز فضایی 
 )SpaceX(»گردشگری، در زمینه گردشگری فضایی هم شرکت »اسپیس ایکس
و هم شــرکت »ویرجین گلکتیک«)Virgin Galactic( را که ســخت به دنبال 
رسیدن به آن بودند، شکست می دهد. این شرکت های رقیب اولین گردشگران 
فضایی خود را حداقل تا ســال ۲۰۲۲ به فضا نخواهند برد. البته ســوال این 
است که آیا »بلو اوریجین« پس از پایان این سفر اول می تواند به طور منظم 
عاقه مندان را به گردشــگری فضایی ببرد یا نه؟ این مســئله می تواند چالش 

قابل ماحظه ای در مسیر این شرکت باشد.

۷۶۰۰ نفر متقاضی صندلی ۲۸ میلیون داری سفر به فضا

یک بنیاد پیوند عضو ایتالیایی جعبه ای مجهز به حسگر سفارش داده است 
تا انتقال اعضا و بافت ها را بهبود بخشد.

 به نقل از آی او، این جعبه که »PerTravel« نام دارد مجهز به فناوری های 
مختلفی از جمله حسگرهاست. این قابلیت به نظارت مداوم اعضا و بافت ها در 

طول فرایند انتقال کمک می کند.
کنترل دما

یکی از برتری های این جعبه نســبت به نمونه های مشــابه قابلیت بررسی 
و اندازه گیری شــرایط بنیادی عضو در حال انتقال اســت. در وهله ی اول دما 
اهمیت دارد. بافت ها و اعضای انسان  به شدت به تغییرات دما حساس هستند. 
کوچک ترین تغییر در دما می تواند عضو اهدایی را به خطر انداخته و در روند 
پیونــد و موفقیت آن اختال ایجاد کند. جعبه های انتقال عضوی که در حال 
حاضر مورد اســتفاده قرار می گیرند دارای یک سیستم سرمایشی هستند اما 
این سیستم ها نمی توانند خنک سازی مناسب و حفظ بافت و اعضا را تضمین 

کنند در حالیکه جعبه ی »PerTravel« به طور مداوم دما را نظارت می کند.
تکان و لرزه

عاوه بر دما، یک شتاب ســنج ســه محوره ارتعاشات، ضربه ها و تکانه های 
مکانیکی در هنگام نقل و انتقال را ثبت می کند و فشــار وارد شده بر جعبه را 
تشــخیص می دهد.تا آنجا که ما می دانیم جعبه ی »PerTravel« در نوع خود 

منحصر به فرد اســت. چیارا بوســو)Chiara Bosso( به آی او می گوید: پس از 
بررســی فناوری جعبه های انتقال عضــو موجود در بازار دریافتیم که جعبه ی 

ما منحصر به فرد است.
بوســو که به درخواست بنیاد پیوند عضو این جعبه را طراحی کرده افزود: 
جعبه ی »PerTravel« واقعا نوآورانه است به خصوص حسگرها، نحوه ی نظارت 
و وزن کم و داده های آن و اگر در مطالعات امکان ســنجی تایید شــود اولین 

»PerTravel« تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید.

انتقال اعضای پیوندی بوسیله  جعبه ای با فناوری پیشرفته

 23.510
 28.620
 34.220
  6.530

 2.780
 10.760.000
 10.730.000
 6.050.000
 3.620.000
2.350.000

یک فیزیکدان و سردبیر سابق نشریه علم »نیچر« هشدار می دهد که ارتباط 
بــا بیگانگان می تواند بر تمام حیات روی زمین مهر پایان بزند و شــاید ما باید 
قبل از اینکه خیلی دیر شود، دست از تاش برای ارتباط گرفتن با آنها برداریم.

 به نقل از آی ای، سال گذشته وزارت دفاع ایاات متحده از فیلم های مادون 
قرمز ضبط شده توسط نیروی دریایی این کشور که مشاهده »پدیده های هوایی 
ناشناخته« متعدد را به تصویر می کشید، رونمایی کرد. این اشیاء پرنده ناشناس 
نوعی هواپیما یا فضاپیما بودند که به نظر می رســید قوانین اساســی فیزیک را 
نقض می کنند. اگرچه بعید است که این اشیای پرنده ناشناس به جای روسیه یا 
چین متعلق به فرازمینی ها باشند، اما زمینی بودن آنها ممکن است برای انسان ها 

بهتر از تماس احتمالی با یک فناوری و تمدن فرازمینی باشد.
یک اظهار نظر جدید از »مارک بوکانان«)Mark Buchanan( ســردبیر سابق 
نشریه »نیچر« هشدار می دهد که انسان ها باید در مرحله تکاملی فعلی، از تماس با 
بیگانگان پرهیز کنند.وی در مقاله ای در روزنامه »واشنگتن پست« نوشت: همه ما 
باید سپاسگزار باشیم که هنوز هیچ مدرکی در ارتباط با تمدن های بیگانه نداریم.

بوکانان افــزود: تاش برای برقراری ارتباط با فرازمینی ها، در صورت وجود، 
می تواند برای ما بســیار خطرناک باشــد.»بوکانان« اینطور فکر می کند که اگر 
می خواهیم با نژادهای پیشرفته بیگانه تماس برقرار کنیم، باید بسیار با احتیاط 
عمل کنیم.وی گفت: جستجوی بیگانگان به مرحله ای از پیچیدگی های فناوری 

و خطرات مرتبط با آن رسیده است که نیاز به تنظیم دقیق قوانین و مقررات در 
سطح ملی و بین المللی دارد.

از نظر وی، اقدامات نســنجیده یک فرد در این موضوع می تواند اثرات بسیار 
بزرگی را برای کل نژاد بشر ایجاد کند و حتی به طور کلی بر زندگی روی زمین 
پایان دهد.به عبارت دیگر، »بوکانان« فکر می کند که ما نباید آینده بشــریت را 
به مشتی ستاره شناس رادیویی بسپاریم که با ارسال امواج رادیویی و تاش برای 

ارتباط با بیگانگان، زندگی ما را به خطر بیاندازند.
از آنجا که منظومه شمســی ما در مقیاس های کیهانی نســبتاً جوان است، 
»بوکانان« فکر می کند تمدن های دیگر در کیهان ممکن اســت از نظر تکامل 
فرهنگی و فناوری میلیون ها سال جلوتر از ما باشند. البته او بیراه نمی گوید، چرا 
که تاریخ نشان داده هنگامی که یک تمدن پیشرفته با یک تمدن نسبتاً بدوی 
روبرو شده است، دومی سرانجام خوشی نداشته و با توجه به خطرات تماس اول 
با یک نژاد بیگانه که احتماا بســیار پیشرفته و قدرتمند نیز هست، »بوکانان« 
فکر می کند که فعا صبر کردن برای شناسایی زندگی فرازمینی عاقانه تر است.

وی می گوید قبل از اینکه اقدامات بیشــتری در صحنه میان ستاره ای انجام 
دهیم، ما به عنوان یک جامعه جهانی باید رویکردهای مشخصی را برای سناریوهای 

مختلف در نظر بگیریم و مقررات شایسته را تدوین کنیم.
فیزیکدان دیگری که شــهرت بســیار بیشتری دارد نیز به جامعه جهانی در 
مورد عواقب احتمالی ارتباط زودهنگام با بیگانگان هشدار داده است. »استیون 
هاوکینگ«، فیزیکدان فقید در ژوئیه سال ۲۰۱۷ نگرانی های عمیق خود را در 

مورد گزاره ارتباط انسان با زندگی فرازمینی ابراز کرد.
این فیزیکدان فقید در مســتندی به نام »مکان های مورد عاقه اســتیون 
هاوکینگ« توضیح داد: ممکن است روزی سیگنالی از چنین سیاره ای دریافت 
کنیم، اما باید مواظب باشیم و در پاسخ دادن به آن محتاط عمل کنیم. ماقات 
با یک تمدن پیشرفته می تواند مانند رودررویی بومیان آمریکایی با »کریستوف 
کلمب« باشــد.البته این احتمال وجود دارد که اولین تماس با یک نژاد بیگانه 
کاماً بی خطر باشد. شاید یک یا چند نژاد بیگانه پیشرفته وجود داشته باشد که 
با ما دوســتانه برخورد کنند، این غیرممکن نیست، اما تاریخ نشان می دهد که 

رفتار جوامع روی زمین با یکدیگر اینگونه نبوده است.

نظر فیزیکدان درباره ارتباط با فرازمینی ها

یک تیم بین المللی از ستاره شناسان موفق به رصد یک ستاره غول پیکر به 
نام »VVV-WIT-۰۸« در نزدیکی قلب کهکشــان راه شیری شده اند. این ستاره 
تقریباً در فاصله ۲۵ هزار ســال نوری از ما واقع شده و اعتقاد بر این است که 
به گروه جدیدی از سیستم غول پیکر ستاره ای چشمک زن دوتایی تعلق دارد.

 به نقل از تی ای، در این سیستم ستاره ای، این ستاره ۱۰۰ برابر از خورشید 
بزرگتر است و توسط یک همراه مداری که هنوز دیده نشده، هر چند دهه یک 
بار نورش کم می شــود. مشاهدات انجام شده توسط تلسکوپ نشان داده است 

که این ستاره غول پیکر ۹۷ درصد کم نور شده است.
این ســتاره در منطقه ای متراکم از کهکشان راه شیری واقع شده است. از 

این رو احتمااً تعداد اجرام تاریک شناور اطراف این ستاره بسیار زیاد است.
این ســتاره توسط تلسکوپ »ویستا« رصد شــده است. کم نور شدن این 
ســتاره توسط ابزار آزمایش همگرایی گرانشی نوری)OGLE( نیز مشاهده شد. 
این اولین ستاره چشمک زن نیست که ستاره شناسان کشف کرده اند. ستاره 
شناســان قباً یک ستاره عظیم الجثه به نام Epsilon Aurigae را کشف کرده 
بودند که هر ۲۷ سال دچار کم نوری می شد، اما  مقدار کم شدن نور آن تنها 
 ۱-۶۷۲-۲۵۰۵ TYC حدود ۵۰ درصد بود. ســتاره غول پیکر دیگــری به نام
رکورد کم نور شدن سیستم ستاره دوگانه با بیشترین مدت مداری یعنی ۶۹ 

سال را ثبت کرده است.

رصد یک ستاره عظیم در نزدیکی مرکز کهکشان راه شیری
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